
Zadní Třebaň - Exotickou výpra-
vu do Panamy a Kostariky pod-
nikli na přelomu února a března
fotbalisté Staré gardy Ostrovanu
Zadní Třebaň (SG OZT). O své
zážitky se po návratu podělili se
čtanáři nezávislého poberounské-
ho občasníku. (NN)
Mission complete! hlesnul gardista
Brambor na vrcholu nejvyšší hory

Střední Ameriky Cerro Chirripo
(3.820 m), poté, co zde vztyčil vlaj-
ku Ostrovanu. Další účastníci zájez-
du do Panamy a Kostariky ho s vel-
kým uspokojením objali. Opravdu
silný zážitek i pro zcestovalé hráče
seniorské gardy Zadní Třebaně. 
Návštěva středoamerických zemí
byla velkým poznáním překrásné
přírody a fauny. Navštívili jsme pět
národních parků se stále činnými
vulkány, auty projeli obě země od
Panamského průplavu až k Puntasa-
renas. Kostarika je svou sociální po-
litikou (zdarma zdravotní péče i

školní docházka) na mnohem vyšší
životní úrovni. Velmi příjemní lidé,
pomohou, drží slovo. Při večerní po-
ruše vozidla jsme ráno měli připra-
vena dvě náhradní a lepší auta, aby-
chom mohli pokračovat v programu
cesty... Lidé na venkově žijí ve sk-
romných podmínkách, zato v hlav-
ním městě San José jsme zažili res-
taurace a bary plné mladých lidí - a
hipsterů... 
Panama - nemít průplav (jinak oh-
romné dílo z přelomu 19. a 20. sto-
letí), tak je prakticky bez průmyslu.
(Dokončení na straně 13) (mk)

V tomto čísle Našich novin
* Odešla opravdová legenda - str. 2

* Od fléten létala »prasátka« - str. 4

* Staletá lípa musí padnout - str. 5

Dobřichovice - Mimořádnou Ce-
nu NN za dlouholetý intenzivní
přínos pro rozkvět »svých« Dob-
řichovic i celého dolního Pobe-
rouní převzal na XXXVI. Pobe-
rounském masopustu v Zadní
Třebani bývalý dobřichovický
starosta a »dobrá duše« tohoto
města Václav KRATOCHVÍL.
Václave, upřímně blahopřeju k
Ceně NN. Tvoje ocenění si doslova
vynutili - v tom nejlepší slova smys-
lu, samozřejmě - čtenáři nezávislé-
ho poberounského občasníku. To
potěší, co říkáš?

Samozřejmě, že mě to potěšilo, ale i
překvapilo.  Já jsem již mimo míst-
ní politiku více než dvacet let a vět-
šina lidí se na mne již nemůže pa-
matovat. Ale asi si mě někteří stále
pamatují a doufám, že v dobrém.
Všem čtenářům Našich novin, mezi
které patřím pravidelně i já, za no-
minaci moc děkuji.
Ve dnech před předáváním Ceny
NN jsi bojoval s nachlazením. Zva-
žoval jsi dlouho, zda na zadnotře-
baňskou náves dorazíš? Nepřitížilo
se ti ještě? To by nás mrzelo…
Přijel jsem rád. (Dokončení na str. 3)

V PANAMĚ. Fotbalisté Staré gardy Ostrovanu Zadní Třebaň, kteří se zúčastnili výpravy do Kostariky i Panamy, a klu-
bová vlajka, kterou vztyčili na vrcholu nejvyšší hory Střední Ameriky Cerro Chirripo.                              Foto ARCHIV

Václav Kratochvíl poté, co převzal
ocenění.           Foto NN M. FRÝDL

Gardisté »dobyli« Panamu i Kostariku
TŘEBAŇŠTÍ FOTBALISTÉ PODNIKLI EXOTICKOU CESTU DO STŘEDNÍ AMERIKY

17. března 2025 - 6 (899) Cena výtisku 10 Kč

Elvíra Pešková budereprezentovat Česko

Mám radost z rodiny, na vnoučata jsem pyšný

Od března platí zákaz
pálení listí a trávy
Poberouní - Pálení shrabaného listí
a trávy na zahradách - a nejen to jar-
ní - zakazuje novela zákona o och-
raně ovzduší, která začala platit zk-
raje března. 
„Podle novely zákona lze na otevře-
ném ohništi pálit jen suché rostlinné
materiály, které nejsou znečištěné,
nebo jinak kontaminované cizoro-
dými chemickými látkami,“ potvr-
zuje starostka Zadní Třebaně Mar-
kéta Simanová. „Pálení navlhlé trá-
vy a listí, které doprovází hustý a
štiplavý kouř, je zcela zakázáno,“
zdůrazňuje.
Do letošního března bylo pálení
bioodpadu možné na základě výji-
mek, které stanovovaly obecní vy-
hlášky. Vypalování trávy už je zaká-
záno dlouho. (mif)

Starší muž v Řevnicích
přežil srážku s vlakem
Řevnice - Vrtulníkem byl do nemoc-
nice v pražském Motole transporto-
ván starší muž, který 8. 3. vpodve-
čer přežil u železničního přejezdu v
Řevnicích srážku s vlakem.
„Zraněnému jsme poskytli předlé-
kařskou pomoc a byl předán k ošet-
ření záchranné službě,“ uvedl veli-
tel řevnických profesionálních hasi-
čů Jaroslav Růžička s tím, že ná-
sledně si místo nehody převzali
hasiči Správy železnic. „Pacient s
poraněním hlavy byl na umělé ven-
tilaci letecky transportován do Mo-
tola,“ dodal ředitel řevnické zách-
ranky Bořek Bulíčel. Provoz vlaků
byl na čtyři hodiny zastaven.    (mif)
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Doba je temnější, ale přeci to nevzdáme!
OSOBNOSTI SPJATÉ S NAŠÍM KRAJEM O PĚTATŘICETI LETECH VE SVOBODĚ A DEMOKRACII - 6)

V NN č. 23/24 vyšel úvodník k pě-
tatřicátému výročí sametové revo-
luce. Psal jsem v něm mj. o ohro-
žené svobodě a demokracii. Proto-
že téma vzbudilo velký zájem čte-
nářů a vyvolalo doslova vlnu sou-
hlasných mailů, telefonátů i sms,
rozhodli jsme se v každém vydání
NN až do podzimních parlament-
ních voleb poskytnout prostor
osobnostem spjatým s naším kra-
jem. Co pro ně znamená uplynu-
lých třicet pět  let prožitých v neto-
talitní, nekomunistické, svobodné,
demokratické zemi? A jak vidí její
další vývoj? Miloslav FRýdL, NN

Ještě před pár týdny jsem si neuměla
představit, že by se Spojeným stá-
tům, nejmocnějšímu demokratické-
mu státu světa, mohlo přihodit něco
podobného, jako ve třicátých letech
Německu a ve čtyřicátých Českoslo-
vensku. Že si lidé svobodně zvolí do
čela státu autokrata opojeného mocí,
který přestane respektovat všechno,
co dosud platilo: právní stát, spojen-
ce, fakta i slušnost. Pohled na repub-
likánské kongresmany loajálně od-
měňující potleskem ve stoje každý
primitivně agresivní nebo naciona-
listický výrok Donalda Trumpa mi
nutkavě připomněl stranické sjezdy
v někdejším komunistickém Česko-
slovensku, které se mi už z paměti
téměř vypařily. 
Prožila jsem posledních pětatřicet
let, o něco málo víc než půlku svého
života, v demokratickém státě. Co
jsem po listopadu 1989 (oproti jede-
natřiceti letům prožitým v socialis-
mu) získala, mi až do nedávna připa-
dalo samozřejmé a navzdory různým
směšným politickým figurám, které
se u nás na čas ocitly na vrcholu mo-
ci, také nevratné. Například míra mé
osobní svobody, možnost ozvat se a

jednat v souladu se svým svědomím,
bez ohledu na to, kdo právě sedí ve
Strakově akademii nebo na Hradě.
Teprve v posledních dnech, tváří v
tvář bleskovému ochrnutí demokra-
cie v USA (doufám, že skutečně do-
časnému) jsem si uvědomila, o co
všechno bych po našich podzimních
sněmovních volbách zase ze dne na
den mohla přijít. Úspěch a neomale-

nost trumpismu totiž jako by polily
Babiše, Turky, Okamury a Konečné
(když zůstaneme jen v českomorav-
ské kotlince) živou vodou a rázem
daly pomyslnou legitimitu jejich
pravdu relativizujícím nehoráznos-
tem: „Vidíte, nejen Kreml, ale i Bílý
dům to říká...“
Jako letitá divadelní recenzentka a
publicistka jsem zvyklá na jevišti

sledovat řeč těla nebo intonace. Us-
vědčují totiž postavy, že jejich sku-
tečné záměry neodpovídají tomu, co
právě říkají. Své utilitární cíle pro-
zrazují jednáním, kterým je chtějí
maskovat. Ostatně Václav Havel to
vyjádřil výstižně: Nezáleží ani tak na
tom, co kdo říká, ale jak, komu a za
jakých okolností to říká. 
Za těch 35 let ve svobodném Česko-
slovensku a posléze Česku jsme zís-
kali pro naše životy spoustu pozitiv-
ního: svobodně se vzděláváme, ces-
tujeme, utrácíme, stali jsme se sebe-
vědomými členy evropské »rodiny«.
Ale kde zůstaly naše instinkty rozpo-
znávající manipulativní politickou
lež, která je přitom na první pohled
tak zjevná? Proč očekáváme, že »bu-
de líp« od člověka, který hnusně a
nevkusně uráží své politické rivaly a
zlostně napadá každého, kdo s ním
nesouhlasí, který se zjevně obohacu-
je státními dotacemi a obdivuje poli-
tiky typu Orbán či Fico omezující
svobodu slova, provádějící čistky ve
veřejnoprávních médiích a kultur-
ních institucích? Každým gestem,
úsměškem, tváří zkřivenou zlobou a
nenávistí nám o sobě, o svém cha-
rakteru, prozrazuje, co je zač. Jak asi
bude vládnout? To máme opravdu
tak malou představivost? 
Když jsme svého času s přáteli orga-
nizovali v Řevnicích demonstrace
Milionu chvilek pro demokracii, na-
bíjel mě občanský postoj a humor
shromážděných. Dnes je doba tem-
nější - politici s minulostí (i součas-
ností) napojenou na kremelské st-
ruktury se vynořují prakticky ve
všech evropských státech a posilují.
Donald Trump a jeho okolí se nák-
lonností k putinovskému Rusku ne-
tají. Jo, připadám si jako v obklíčení.
Ale přece to nevzdáme!  

Marie RESLOVÁ, Řevnice

Poberouní - Legendy odcházejí!
napsala mi 6. března, den po úmrtí
Josefa Zímy německá korespon-
dentka NN Magdaléna Stříbrná a
vlastně až po jejím mailu mi došlo,
jak velká je to pravda. Odešla le-
genda, opravdová legenda – hlav-
ně české muziky, ale vlastně i čes-
kého filmu. Kdo nezná prince Ra-
dovana z Princezny se zlatou hvěz-
dou na čele, ať se přihlásí…
Poprvé jsme se naživo potkali ve
Vinařicích, v létě 2014. Už když
jsme spolu po telefonu jeho vystou-
pení na akci Křídlovky ve Višňovce
domlouvali, překvapilo mě, jak sr-
dečný a bezprostřední je. Hned po
druhém zazvonění se ozvalo rázné
Tady Zíma! a já se sotva stihl před-
stavit. První větu jsem ani nedokon-
čil – v okamžiku, kdy jsem vyřkl
slovo Vinařice, skočil mi do řeči a
odvyprávěl legendu o tom, jak právě
do této vísky pod vrchem Bacínem
chodívala svého času jedna z legend
české dechovky, Josef Poncar, z ne-
daleké Chodouně Přes dvě vesnice
za svou milou. Dohodli jsme se bě-
hem chvilky – nejen na jeho recitálu,
ale i na tom, že si právě tuto slavnou
a populární polku za doprovodu ka-
pely Třehusk na »křídlovkách« za-
zpívá. Jak řekl, tak se i stalo…
Podruhé mě překvapil krátce nato,

v prosinci téhož roku. Mezi svátky
zvoní telefon a když jsem se předsta-
vil obvyklým Frýdl, prosím, ozvalo
se ve »sluchátku« Tady Zíma! A tady
Frýdl, pokračoval jsem v konverza-
ci, už mírně nakvašený, kdo a s čím
zase hodlá »otravovat«. No, ne, tady
Zíma, Josef Zíma! Až v tuto chvíli
mi to došlo – málem jsem ztratil řeč.
A aby toho nebylo málo, slovutný
»Pepíček« volal proto, aby pochválil
Třehusk a řekl si o jeho cédéčka. Pís-

ničky z nich chtěl vysílat ve svém
rozhlasovém pořadu U muziky s Jo-
sefem Zímou. Moc hezky a moc
dlouho jsme si tehdy popovídali, při-
čemž mne po celou dobu mnohami-
nutového rozhovoru oslovoval Pane
kolego. Chápete to, Josef Zíma, ko-
lega…? Mimochodem, i v tomto pří-
padě, co řekl, to také udělal: naše sk-
ladby z vysílání Českého rozhlasu
zněly jeho zásluhou mnohokrát…
Na podzim 2015 jsme se sešli při

společném vystoupení v Králově
Dvoře, tehdy s námi byla také Yvetta
Simonová, naposledy pak v zimě
2021. Zuřil covid a místopředseda
Senátu Jiří Oberfalzer se rozhodl
zorganizovat několik koncertů Tře-
husku vysílaných z pražské Pivnice
U Kellyho (nejen) do domovů senio-
rů na Berounsku a v okrese Praha-
západ. Pokaždé jsme si domluvili
nějakého hosta a jedním z nich – na
výslovné přání pana senátora – byl
právě Pepíček Zíma. Nemohl už
skoro chodit, před kamery se s naší
vydatnou pomocí sotva dobelhal, do
prince Radovana měl hodně daleko,
ale zpívalo mu to pořád náramně.
Hlas stále jako zvon, o play-backu
nechtěl ani slyšet a moc dobře věděl,
proč… Diváky potěšil písničkami
swingovými, pohádkovými, »hašler-
kami« i lidovkami. A samozřejmě,
nesmrtelný Poncarův šlágr Přes dvě
vesnice jsme si spolu zase zazpívali.
Bohužel, naposledy, znovu se nám to
už jistojistě nepovede.
Mrzí mne to, ale na druhou stranu
jsem upřímně rád, že jsem se s le-
gendou jménem Josef Zíma mohl
potkat, setkat - dokonce několikrát.
Omlouvám se za furiantskou drzost,
snad mně to »Pepíček« promine, ale
prostě mi to nedá: Děkuju, pane ko-
lego…! Miloslav FRýdL, Třehusk

Josef Zíma s místopředsedou Senátu Jiřím Oberfalzerem a kapelou Třehusk
při společném koncertu v »covidové« zimě 2021.    Foto Zita STRNADOVÁ

Odešla opravdová legenda, »kolega« Josef Zíma...

Marie Reslová s dramatikem Davidem Drábkem během jedné z řevnických
demonstrací Milionu chvilek pro demokracii.  Foto ARCHIV
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Mám radost z rodiny, na vnoučata...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Sice jsem trochu kašlal, ale na pódiu
mě to přešlo.
Ocenění za celoživotní práci pro
Dobřichovice i dolní Poberouní se
krásně »sešlo« s padesátiletým vý-
ročím tvého pobytu u Berounky. Ty
jsi původem Pražák? Kde ses tady, u
nás, vzal? Přiženil ses?
Já jsem rodilý Pražák, manželka je
naopak z malé vesničky na západní
Moravě blízko Dačic. V 70. letech
jsme hledali v Praze byt, vypadalo to
beznadějně, ale pak mi můj bratra-
nec se svojí manželkou nabídli, že
mají v Dobřichovicích zahradu, kam
by se vešel dvojdům a že jim místní
národní výbor vyhrožuje, že pokud
nezačnou sami stavět dům, tak jim
zahradu vyvlastní.
Pět dekád je dlouhá doba - jak na
první roky prožité v normalizačních
sedmdesátých letech minulého sto-
letí na »venkově« vzpomínáš? Zvy-
kal sis dlouho?
Mezi roky 1974 – 1978 jsme svépo-
mocí postavili dvojdům, kde obě ro-
diny dosud bydlí. My jsme tento
dům již dávno převedli na syna a
opatřili jsme si menší byt v centru
Dobřichovic, kde nyní s manželkou
bydlíme. Musím říci, že jsme byli
v Dobřichovicích místními přijati
velmi dobře, ocenili naši práci při
stavbě domu, nikdy jsem neslyšel
žádné narážky na nějaké »náplavy«
apod. Pomohli k tomu i naši synové,
mladšímu byl pouze rok, když jsme
tady začali bydlet, chodil v Dobři-
chovicích do mateřské i základní
školy, oba kluci zde mají dosud dob-
ré přátele, a to platí i pro nás. 
Angažoval ses v komunální politice
už před listopadem 1989, nebo až po
něm?
Před rokem 1989 ne. Veškerou ener-
gii jsem věnoval rodině a své práci.
V roce 1994 jsi byl poprvé zvolen do
čela Dobřichovic. Z přírodovědce,
chemika, se stal starosta. Byl to vel-
ký »náraz«, velká změna? 
Do zastupitelstva Dobřichovic jsem
byl poprvé zvolen již v prvních svo-
bodných volbách na podzim 1990,
navíc jsem byl zvolen zástupcem sta-
rostky paní Doležalové. Tehdy jsme
se to všichni v novém vedení obce
učili, protože se všechno změnilo.
Obce získaly zpět samosprávnost,
ale i zodpovědnost za svůj rozvoj,
provoz a financování. Starostou jsem
byl zvolen v letech 1994 a znovu v
roce 1998. Prvních pár měsíců jsem
to zkoušel skloubit s prací chemika,
ale nebylo to možné, takže jsem pak
pokračoval jako starosta na plný
úvazek. Změna to byla velká, ale
protože jsem hodně odkoukal od své
předchůdkyně, snad jsem to zvládl.
Předpokládám, že tehdy jste na dob-
řichovické radnici řešili - stejně
jako v ostatních obcích a městech -
hlavně zanedbanou infastrukturu.
A navíc, oprav mě, pokud se mýlím
- nový most přes Berounku. To bylo
hodně velké drama, viď?
Ano, bylo to tak. Po roce 1990 udě-
lal Český statistický úřad přehled za-
nedbanosti všech okresů v celém
Československu, ze kterého vyšlo,
že úplně nejzanedbanější ve své in-
frastruktuře byl Košice-vidiek a na
předposledním místě byl okres Pra-
ha-západ. To jen pro srovnání. Týka-
lo se to vodovodů, kanalizací, plyno-
fikace, stavu ulic a chodníků... K to-
mu všemu Správa a údržba silnic v

roce 1990 strhla původní silniční
most přes Berounku z roku 1897.
Prý byl neopravitelný. Dva roky
jsme neměli most žádný, jen lávku
pro pěší, pak zde vojáci postavili
jednosměrný provizorní most s dře-
věnou vozovkou. Prvním úkolem
nového zastupitelstva a mým bylo
postavit most nový, širší a pevnější,
což se nám podařilo za necelé dva
roky. Malá obec se rozhodla, že si
sama postaví nový most a skončilo
to dobře. Následovalo dokončení ka-
nalizace v celém městě, plynofikace
nejen Dobřichovic, ale i Řevnic, Le-
tů, Karlíka a Všenor, po povodni
v srpnu 2002 dokončení stavby vo-
dovodu, průběžné opravy a rozšiřo-
vání školních budov atd. atd.
Také jste ovšem od samého začátku,
aspoň jak jsem to »zdálky« vnímal
já, velmi dbali na kulturní »přesah«
vašeho počínání. Začali jste pořá-
dat Vinařské slavnosti i spoustu dal-
ších akcí, systematicky jste budova-
li partnerské vztahy s francouzským
Villieu-Loyes-Mollon a Manhatta-
nem v americkém Kansasu. Co vás
k tomu vedlo, určitě jste měli svých
komunálních starostí dost?
Za mého starostování jsme získali
francouzskou partnerskou obec Vil-
lieu-Loyes-Mollon, první kontakty
jsme navázali v roce 1997 a i po té-
měř 28 letech jsou stále živé. Každý
rok se navštěvujeme, existují i mezi-
rodinná přátelství a kontakty. Jako
většina věcí to vzniklo spontánně,
někdo z Dobřichovic měl francouz-
ského kamaráda, slovo dalo slovo,
následovalo první vzájemné setkání
a nezastavil nás ani Covid. 
Podobně to začalo s americkým
Manhattanem. Jsme odděleni mno-
hatisícikilometrovou vzdáleností,
kontakty nejsou tak časté, ale zase
tam žijí lidé, kteří se hlásí ke svým
českým předkům, i když česky již
nemluví. Dokonce jeden Američan

vypátral, že jeden z jeho pradědů se
narodil v Dobřichovicích a díky kni-
ze Dějiny Dobřichovic od Josefa
Hradce jsme mu to mohli potvrdit.
Ve Villieu-Loyes-Mollon jsi byl
mnohokrát, několikrát jsi navštívil i
Manhattan. Jezdil jsi tam výhradně
za přáteli, za odpočinkem, nebo jsi
tam také něco odkoukal a využil při
starostování v Dobřichovicích?
Odpočinek to většinou nebyl, prog-
ram je vždy náročný a bohatý. O to
samé se snažíme, když naši přátelé
přijedou k nám, do Dobřichovic.
Vždy mě zajímala správa obecních
záležitostí ve Francii i v Kansasu.
Systémy jsou samozřejmě v principu
podobné, i když asi nepřenositelné.
Pro zajímavost zmíním velký rozdíl
týkající se voleb v obcích. Ve Francii
musí mít každá kandidátka stejný
počet žen a stejný počet mužů, jinak
není volební komisí přijata. 
Pár let už si užíváš důchodu, máš
odstup. Co se ti za dobu, kdy jsi stál
v čele města, nejvíc povedlo, z čeho
máš největší radost? Pochlub se…

Kromě víceméně technických prob-
lémů (most, plynofikace...) se mi
snad podařilo stmelit kolektivy obou
patnáctičlenných zastupitelstev, kte-
rým jsem jako starosta předsedal.
Nevznikaly žádné neřešitelné pro-
blémy, žádné petice občanů, že obec
není vedena dobře, žádné předčasné
volby a podobné krizové stavy.
Možná bych jim všem měl alespoň
nyní a omlouvám se, že opožděně,
za jejich přístup poděkovat. V mno-
ha městech a obcích to tak, jako u
nás, nefungovalo. 
Je něco, co se ti nepovedlo?
To je velmi těžká otázka. Práce pro
společnost, v mém případě pro obec,
je práce nikdy nekončící. Jeden pro-
blém se vyřeší, několik dalších se
objeví. Určitě jsou u nás lidé, kteří si
myslí, že jsem měl něco dělat jinak,
jindy a určitě lépe. 
Oba své nástupce ve funkci starosty,
Michaela Pánka i Petra Hampla,
sis ještě za svého působení na dob-
řichovické radnici v podstatě »vy-
choval«. Jak to teď vedou, resp.
vedli? Jsi spokojený, jsou podle tebe
Dobřichovice příjemným místem
k žití? Štve tě tu něco?
Nejhůře se píše nebo hodnotí práce
někoho, kdo přišel po tobě. Jsou
věci, které bych dělal jinak, ale chá-
pu, že za těch skoro 23 let, co již sta-
rostou nejsem, se systém správy stá-
tu, financování měst a obcí, zejména
důraz na dotace, velmi změnil. Tak-
že i já bych to dnes nemohl dělat ji-
nak, než moji pokračovatelé. 
A jak to vedeš Ty, rychtář na odpo-
činku? Lenošíš, chodíš sypat ptáč-
kům, »vymetáš« kavárny, věnuješ
se pravnoučatům, píšeš paměti…?
Cítím, že zejména tělesných sil mně
ubývá, návštěv lékařů naopak přibý-
vá, stejně jako předepisovaných pi-
lulek. Mám radost ze své rodiny,
pravnoučata ještě nemáme, ale
vnoučat je šest a jsme na ně pyšní.
Nyní jsem přešel do množného čísla,
protože bych chtěl poděkovat man-
želce Jarmile, která mě doprovází ži-
votem již neuvěřitelných 64 let. Po-
dařilo se mi sepsat paměti své rodi-
ny, najít předky až do 17. – 18. sto-
letí, popsat svůj život a nakonec to i
přivést do formy knihy, kterou jsem
rozdal rodině. Věřím, že se mezi mý-
mi vnoučaty najde někdo, kdo bude
v tomto díle pokračovat. 
S obavami sleduji, jak se svět poma-
lu mění. Bohužel, často k horšímu,
ale nevím, jak bych to mohl změnit.
Občas je mi z toho trochu smutno...

Miloslav FRÝDL

LAUREÁT. Václav Kratochvíl při přebírání Ceny NN na XXXVI. Pobe-
rounském masopustu v Zadní Třebani.        Foto Kamil JAROŠ

V USA. S manželkou Jarmilou při návštěvě partnerského města Manhattan
v americkém Kansasu v září 2011.      Foto NN M. FRÝDL
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Svítilo slunce, od fléten létala »prasátka«
JEDEN NORMÁLNÍ A PŘECE SVÁTEČNÍ DEN OČIMA KOREPETITORKY ZE ZUŠ ŘEVNICE

Středa 12. března, normální a přece
trochu sváteční den. Normální ve
smyslu vypravit děti do školy, obsta-
rat pejska, odučit žáčky na klavír.
Sváteční, protože dnes je vše trochu
jiné. Děti se musí vypravit samy, pej-
sek dostane jídlo, ale s běžnou pro-
cházkou pomůže jiný člen rodiny a
žáčci mají přeházené hodiny tak, aby
o ně nepřišli a zároveň byla možnost
dorazit do Roztok u Prahy. Zde se
totiž koná okresní kolo soutěže vy-
hlášené MŠMT ČR. Dnes pro decho-

vé nástroje, vyjma zobcových fléten,
které své okresní kolo již měly. 
S kolegy a jejich studenty se potká-
váme na místě. Prohlížíme zázemí,
nacházíme nám určenou třídu, spě-
cháme prozkoumat sál. Zjišťujeme
podmínky vystoupení, přístup do sá-
lu, rozvrhnutí  místnosti, polohu kla-
víru. Svítí na nás slunce, od fléten
létají »prasátka«. Také je zde dost
suchý vzduch. Je potřeba se přizpů-
sobit nástroji, kterým škola disponu-
je, upravit postavení, abychom byli
dobře v kontaktu. Rychle zkoušíme
začátky připraveného programu,
kousky skladeb, ladíme, povzbudivě
se na sebe usmíváme a pak se snaží-
me ze sebe vydat to nejlepší. V tom
je krása soutěžní přehlídky. Nejde o
ceny a umístění, důležité je mít mož-
nost vystoupit v jednu chvíli společ-
ně před diváky a představit jim krás-
nou hudbu v co nejlepším provedení.
Samozřejmě, že působí emoce. Není
tempo příliš rychlé? Není forte příliš
forte a je ještě slyšet piano? Podaří
se vše, co jsme si nacvičili? Pořádá-
me rychlé porady, podporujeme je-
den druhého. Zdravíme se s kolegy
z jiných škol. Přijíždějí další žáci,

další kolegové, nálada je příjemná,
podpořit nás přijela i naše ředitelka.
Soutěž příčných fléten vystřídá fa-
got, klarinet, saxofon. Na soutěž tru-
bek předávám pomyslnou štafetu dál
a odjíždím na pár večerních lekcí.
Netrpělivě očekávám výsledky a
s radostí je čtu. Vedli jsme si dobře.
Další příležitost předvést své umění
na nás čeká v kraji. Ani děti, které
nepostoupily v soutěži dál, ale ne-
mají důvod být zklamané. Vyslech-
nou si pochvalu a připomínky od
učitelů a hrát budou dál krásně. Tak,
jak jsou k tomu u nás v ZUŠ vedeni.

Za ZUŠ Řevnice se zúčastnili:
Ze třídy Dušana Navaříka s korepe-
ticí Zdeňky Hančové: Mariana Sná-
šelová: 1. místo s postupem, Zara Za-
gdoun: 1. místo, Adéla Tučková: 2.
místo, Adéla Hezká: 3. místo, Alice
Gütnerová: 1. místo s postupem, Bar-
bora Stará: 1. místo s postupem.
Ze třídy Lea Dvořáka s korepeticí
Pavly Novákové a Z. Hančové: Os-
kar Kadeřávek: 1. místo s postupem,
Ondřej Nosek: 1. místo s postupem,
Josef Frýdl: 1. místo, Václav Routa:
1. místo s postupem, Matyáš Novák:

1. místo s postupem, Martin Kudrna:
1. místo s postupem.
Ze třídy Václava Fürbacha s korepe-
ticí Z. Hančové: Markéta Fürbacho-
vá: 1. místo s postupem.
Ze třídy Adama Hejny s korepeticí
Romana Lehera: Martin Šrůta: 1.
místo s postupem, Jakub Nosek: 1.
místo.  Cenu pro pedagogy a korepe-
titory získali Dušan Navařík i Zdeň-
ka Hančová.   Zdeňka HaNčOVÁ, 

ZuŠ Řevnice

Řevnické tanečnice na soutěži v Radotíně.    Foto Viktorija VRUBLEVSKA

Tipy NN
* besedy o ženách středověku se
můžete zúčastnit 19. 3. od 18.00 v
jídelně ZŠ Lety. O sv. Ludmile, sv.
Anežce i sadistické manželce karl-
štejnského purkrabího bude hovořit
profesor Jaroslav Čechura.           (vš)
* Folkovou, country a trampskou
hudbu zahrají 20. 3. od 20.00 v Clu-
bu Kino Černošice kapela Marien a
Víťa Troníček. (vš)
* latinskoamerické písně zahraje
21. 3. od 19.30 v dobřichovické vi-
nárně U Věže Marta Tӧpferová trio.
Vstupné 300/250 Kč. (as)
* Italská kapela Michele Biondi
Band koncertuje 21. 3. od 20.00 v
černošickém Clubu Kino. (vš)
* skupiny RYVO Band, Hoboes
Revival Alva, Satisfakce a Grey
Smoke zahrají na Trampském swin-
govém jaru 22. 3. od 20.00 v Clubu
Kino Černošice. (vš)
* Na radima Hladíka budou 26. 3.
od 20.00 v černošickém Clubu Kino
vzpomínat hudebníci z poslední se-
stavy jeho Blue Effectu, Matadors
s Viktorem Sodomou, Radim Hladík
Tribute, Iva Marešová, Tomáš Fröde
a Yannick Tevi.                                (vš)
* Hosty talkshow U Aleše na střeše,
kterou hostí 26. 3. od 19.00 kino v
Litni, budou Lou Fanánek Hagen,
Jiří George Hrubeš, Tonda Rauer,
Jana Kratochvílová a Terezie Kova-
lová. Moderuje Aleš Materna.     (vš)
* Muzikanti Pavel Horák, Filip Je-
línek, Patrik Hlavenka a DJ Adam
Kostka společně vystoupí 27. 3. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Formace Vepřové komety zahraje
28. 3. od 20.00 v černošickém Clubu
Kino. (vš)
* Písničkář Karel Plíhal s doprovo-
dem kytaristy Petra Fialy vystoupí
28. 3. od 20.00 v sále na Wagnerově
náměstí v Berouně. (mik)
* Pohádkové hudebně-divadelní
představení Malé strašidýlko hostí
29. 3. od 15.00 Knihovna Františky
Plamínkové v Černošicích.       (pan)
* retro párty s diskotékovými hity
80. a 90. let se můžete zúčastnit 29.
března od 20.00 v Kulturním domě
Srbsko. Vstupné 100 Kč. (icb)
* Dvojkoncert skupin Leamon a
Adovany vás může osvěžit 29. 3. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Hudební večer Marky Míkové z
kapely Zuby nehty se koná 30. 3. od
18.00 v řevnickém Zámečku.      (vš)
* s recitálem šansonů Hany Hege-
rové vystoupí 30. 3. od 20.00 v čer-
nošickém Clubu Kino Dana Chyti-
lová a pianista Luděk Havel.       (vš)
* abstraktní amatérské umění vy-
stavuje do 12. 4. v Literární kavárně
Kulturního domu Všenory Jana Bie-
dermanová.  alena saHÁNkOVÁ
* Výstava obrazů Renaty Kolečká-
řové nazvaná Počátky je do 24. 4.
instalována v řevnickém Corsu.  (zz)

Zástupci pěti škol se 10. března v
pražském Radotíně zúčastnili okres-
ního kola soutěže tanečních odděle-
ní ZUŠ. Řevnickou »zušku« repre-
zentovali žáci z Mníšku pod Brdy i z
Řevnic. 
Zásadní účel naší účasti byl podívat
se na práci pedagogů a žáků z jiných
ZUŠ a získat nové zkušenosti. Uz-
návám, že tanec se může vyučovat
několika způsoby. Viděli jsme cho-
reografie, které byly na můj vkus
hodně alternativní. My ve výuce
hledáme rovnováhu mezi formou,

obsahem a  estetickym zážitkem.
Naše choreografie Soul se v soutěži
dostala do Zlatého pásma a výkon
žáků byl označen za téměř profesio-
nální! Na postup do krajského kola
to ale, bohužel, nestačilo...
Jsme vděčni za zkušenost a jsme
přesvědčeni, že jdeme dobrou ces-
tou. Budeme v tom pokračovat. Vy-
stoupení ZUŠ Řevnice můžete vidět
17. května na Mix festivalu a 27.
května v řevnickém kině. 

Viktorija VrubleVska, 
ZuŠ Řevnice 

SOUTĚŽÍCÍ. Část řevnické výpravy v Roztokách u Prahy.      Foto ARCHIV

Profesionální výkon na postup nestačil

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
22. 3. 15.30 TICHÁ POŠTA 
22. 3. 17.30 BRIDGET JONESOVÁ:
LÁSKOU ŠÍLENÁ 
22. 3. 20.00 BOB DYLAN: ÚPLNĚ
NEZNÁMÝ 
23. a 29. 3. 14.30 (So 15.30) SNĚHURKA 
23. 3. 16.30 MOŘE NA DVOŘE 
23. 3. a 29. 3. 19.00 (So 17.30) JAK SE
NÁM TO MOHLO STÁT!? 
29. 3. 20.00 NOVOKAIN 
30. 3. 14.30 AGENT ČUNÍK 
30. 3. 16.30 SPERMAGEDDON 
30. 3. 19.00 NAVŽDY S VÁMI 
KINO LITEŇ
20. 3. 17.30 ČARODEJNICE A LOVEC
21. 3., 28. 3. a 29. 3. 17.30 (So 15.00)
JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC 
21. 3., 29. 3. a 30. 3. 20.00 (Ne 17.30)
MOŘE NA DVOŘE 
22. 3. 15.00 JÁ, PADOUCH 4 
22. 3. 17.30 SNĚHURKA 
22. 3., 27. 3. a 28. 3. 20.00 (Čt 17.30)
JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!? 
23. 3. 15.00 AGENT ČUNÍK 
23. 3. 17.30 BEZ TRENEK 
29. 3. 17.30 SNĚHURKA 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
18. 3. 17.30 NA PLECH 
18. 3. 20.00 RAKETA 
19. 3. a 28. 3. 17.30 (Pá 20.00) ČARO-
DĚJNICE A LOVEC 
19. 3. 20.00 MICKEY 17 
20. 3. 15.30 V DOBRÉM I ZLÉM 
20. 3. 18.30 HANS ZIMMER & FRI-
ENDS: DIAMOND IN THE DESERT
21. 3. a 28. 3. 17.30 MOŘE NA DVOŘE
21. 3. a 26. 3. 20.00 SPERMAGEDDON
22. 3. a 30. 3. 15.00 SNĚHURKA 
22., 24., 27. 3. 17.30 (Po 20.00, Čt 18.30)
JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!? 
23. 3. 15.00 AGENT ČUNÍK 
23. 3. 17.30 BRIDGET JONESOVÁ:
LÁSKOU ŠÍLENÁ 
24. 3. 17.30 QUEER 
25. 3. a 29. 3. 17.30 NOVOKAIN 
25. 3. 20.00 NAVŽDY S VÁMI 
26. 3. 17.30 MNICHOV 1972 
29. 3. 15.00 JEŽEK SONIC 3 
29. 3. 20.00 JAK SE NÁM TO MOHLO
STÁT!? 
30. 3. 17.30 DR. DIVNOLÁSKA 
31. 3. 17.30 VILÉM TELL 
31. 3. 20.00 ŠTĚSTÍ A DOBRO VŠEM  

KINO RADOTÍN
19. 3. 10.00 V DOBRÉM I ZLÉM
19. 3. 20.00 HERETIK 
20., 22., 26. a 29. 3. 17.00 a 20.00 (So+St
20.00) JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT?
21. 3. 17.00 DOG MAN 
21. 3. a 30. 3. 20.00 BRIDGET JONESO-
VÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ
22. 3. a 29. 3. 17.00 SNĚHURKA 

23. 3. 17.00 PADDINGTON V DŽUNGLI
23. 3. 20.00 NAVŽDY S VÁMI 
27. 3. 20.00 MOŘE NA DVOŘE 
28. 3. 17.00 JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC
28. 3. 20.00 TICHÁ POŠTA 
30. 3. 17.00 AGENT ČUNÍK 

KINO CLUB ČERNOŠICE
18. 3. 18.30 TATAMI 
19. 3. 18.30 TA DRUHÁ 
23. 3. 18.30 ODSTÍNY IRÁKU
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Aktuálně ze Třebaně

Plesovou sezonu ve Společenském
domě uzavře poslední, osmý ples,
který pořádají Notičky 29. března.
Multifunkční hřiště nad školou je již
otevřeno v souladu se schváleným
provozním řádem, prostor je monito-
rován. Prosíme o ohleduplné chová-
ní, není žádoucí hlukem rušit obyva-
tele sousedních nemovitostí. Po vy-
žádání lze zapůjčit síť na volejbal. Je
upraven povrch u vstupu, bude po-
staven zastřešený altán s posezením.
Z tohoto důvodu může být provoz v
některých dnech omezen.    
Služba Zeleného ostrova – doprava
starších osob – je zatím ještě přeru-
šena, firma se omlouvá. 
Poplatky za psy a za komunální od-
pad na rok 2025 lze hradit kartou i
hotově.  Neuhrazené předpisy budou
následně zasílány, prioritně mailem.  
V půlce února byla provedena dopo-

ručená tahová zkouška na lípě u pro-
dejny COOP. Výsledek byl ještě hor-
ší, než jsme čekali.  Z bezpečnost-
ních důvodů musí být lípa do konce
března pokácena. Uvědomujeme si,
že se jedná o dominantu při vjezdu
do obce, členové stavebního výboru
v rámci řešení projektu chodníku
Třebaňská, Lipová a Na Návsi s tím-
to aspektem pracují.   
Upozorňujeme na obecně závaznou
vyhlášku zakazující provozování
hlučných činností o svátcích a v ne-
děli. Platí to zejména pro sekačky,
motorové pily, křovinořezy, štěpko-
vače a další nástroje i zařízení. Přes-
tupek bude řešen a pokutován. 
Upozorňujeme na změnu zákona č.
201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, §
16 odst. 4: „V otevřeném ohništi lze
spálit jen suché rostlinné materiály,
které nejsou znečištěné…“ Nesmí se

pálit tráva, listí a podobný materiál,
který produkuje kouř, tedy nedoko-
nalé spalování. Za přestupek lze ulo-
žit pokutu do 50.000 Kč. Oranžové
kontejnery na bioodpad jsou již  roz-
místěny po obci.  Prosíme o rozřezá-
ní větví na menší, skladnější kusy.
Odložení celé koruny stromu oprav-
du není správné. Ostatním tito sobci
brání v uložení a obci se prodražují
náklady na vývoz. Pak se nikdo ne-
může divit, že dojde k dalšímu zdra-
žování. Svoz komunálního odpadu 1
x za 14 dnů. Lze se přihlásit i ke svo-
zu 1x za měsíc. Toto bude na zákla-
dě formuláře Přihlášení k poplatku
označeno zaměstnanci obce barev-
nou známkou na víku popelnice. Ta-
ké se obec prodloužením svozové
trasy osvobodila od zneužívání  ma-
jiteli nemovitostí z cizích území, jme-
novitě Bělče a Svinař. Majitel nemo-

vitosti  v Z. Třebani musí zaregistro-
vat na OÚ, jak velkou nádobu na
směsný odpad potřebuje a přihlásit
se k poplatku. S tím si při jednom
jednání  zajistí  nádobu na plasty, do
níž patří plasty, kovy a tetrapaky -
obaly od mléka, ovocných šťáv, jo-
gurtů a dalších potravin. Upozorňuji,
že bude-li se popelnice u domu  po-
dobat muffinu, tzn. vrchem přeplně-
na nad víko, nebude přebytek vyve-
zen, ale ponechán u nádoby! Když
poplatek za 1 litr odpadu, tak důsled-
ně a bez možnosti zneužívání!  
Objektům, které nejsou na svozové
trase techniky POBERA,  budou při-
děleny klíče od kontejneru na komu-
nální odpad, případně dány pytle na
směsný odpad a plasty. Některé ulice
budou  obsluhovat zaměstnanci obce
sběrem, a to v pondělí - nyní už ulice
Za Tratí. (Dokončení na straně 6)

Třebaňské novoty
* Setkání seniorů se na OÚ v Zadní Tře-
bani uskuteční 26. března od 14.00. (pef)
* Svoz velkoobjemového a nebezpečné-
ho odpadu se bude konat 3. 5. od 8 do
10.00 na návsi před OÚ v Zadní Třebani.
Nebezpečný odpad: lednice, mrazáky,
barvy + ředidla a obaly od nich, vyjeté
oleje, zářivky, výbojky, vývojky, autoba-
terie. Velkoobjemový odpad: matrace, dí-
ly nábytku, křesla, molitany, koberce, li-
na, lehátka, rákos... (pef)

Lípa musí padnout
Na veřejném zasedání obce 14. 3.
byly předloženy nabídky na pokáce-
ní lípy u prodejny Coop, která je v
havarijním stavu. Přesto, že byla ně-
kolikrát ošetřena a prostor kolem st-
romu upraven, zachránit se ji nepo-
dařilo. Dva nezávislé posudky ani
tahová zkouška nevyšly dobře, lípa
musí být do konce března pokácena.
Vzhledem k tomu, že se pracuje na
projektu chodníků Lipová, Třebaň-
ská a úpravě prostoru u prodejny,
počítá se i s novou lípou. Pro někte-
ré z nás je to aspoň malá útěcha,
někteří zastupitelé by však v tomto
prostoru žádný strom nesázeli, je to
individuální... Petra FRÝDLOVÁ,

místostarostka Zadní Třebaně

Ples zadnotřebaňské školy se v mí-
stním Společenském domě konal
22. února. Vyvrcholily tak týdny pří-
prav, organizace, zajišťování a na-
cvičování půlnočního překvapení. 
V pátek byl vyzdoben sál, v sobotu
kolem páté hodiny přijela kapela
Idea, začala zvučit a zkoušet, finišo-
valy poslední přípravy. Po sedmé
hodině se objevili první hosté, nalé-
valy se welcome drinky a sál se po-
malu plnil. V osm hodin uvítala pří-
tomné moderátorka večera, herečka
Marta Dancingerová (na snímku).
Poté jsme zhlédli skvělé předtanče-
ní souboru Carmen. 
První tanec obstarala ředitelka, kte-

rou na parket následovalo mnoho
párů. V programu byla dámská vo-
lenka, plnění úkolů a tombola. Pří-
tomné zvedlo ze židlí půlnoční ta-
neční vystoupení učitelek, které by-
lo ukončeno velkými ovacemi. Na
parketu bylo pak plno až do dvou
do rána. 
Veliké díky patří všem, kteří se na
organizaci plesu podíleli a všem
vám, kteří jste na ples přišli. Jsme
rádi, že jste nám svou hojnou účas-
tí dali najevo, že to úsilí stálo za to
a dodali nám sílu zorganizovat ples
i v příštím školním roce.   

Text a foto Lucie BOxanOVÁ,
ZŠ a MŠ škola Zadní Třebaň

Na zeleni neparkujte! 
vzkazuje obecní úřad
Obecní úřad Zadní Třebaň upozorňuje
občany na zákaz parkování na obecní ze-
leni. V případě, že se bude opakovat par-
kování na místech, jež k tomu nejsou ur-
čena, bude přestupek předán Policii ČR.
Apelujeme hlavně na oblast kolem poto-
ka - ulice Třebaňská. Žádáme majitele
aut, aby k parkování používali své po-
zemky  nebo asfaltové plochy, v žádném
případně ne chodníky! Děkujeme.

Petra FRÝDLOVÁ,
místostarostka Zadní Třebaně

Oranžové kontejnery už jsou rozmístěny
U MULTIFUKČNÍHO HŘIŠTĚ NAD ŠKOLOU BUDE POSTAVEN ALTÁN S POSEZENÍM

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 3/2025 (35)

DAR PRO KAPITÁNA. Na plesu TJ Ostrovan, který se v místním Společenském domě konal 8. března, byl oce-
něn dlouholetý kapitán třebaňských fotbalistů Jan Palička. (Viz strana 6) Foto Petra FRÝDLOVÁ

Moderovala Dancingerová, tančilo se až do rána
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Na nelichotivém dvanáctém místě
ve čtrnáctičlenné tabulce 8. fotbalo-
vé ligy přezimoval s dvanácti body
zadnotřebaňský Ostrovan. Je tedy
jasné, že místní borce čeká boj o zá-
chranu, přičemž počet sestupujících
bude znám až v samotném závěru
jara, v závislosti na výsledcích vyš-
ších soutěží. 
Mistrovské zápasy začnou o čtvrtém
březnovém víkendu a tým je už delší
dobu v plné přípravě. „Na jarní boje
se chystáme už od začátku února,
trénujeme třikrát týdně, především
na domácím hřišti pod umělým os-
větlením,“ říká hrající trenér Martin
Zíma, který si chválí hojnou účast.
„Pracujeme převážně na nabírání

kondice, kterou budeme v jarních
bojích o záchranu určitě potřebo-
vat,“ dodává. 
Pohyb v kádru byl minimální. K po-
sílení došlo jen na brankářském pos-
tu mladým Karlem Rychtaříkem,
který fotbalově vyrůstal ve Viktorii
Žižkov. Naopak do jarních bojů se
nezapojí Miloslav Frýdl ml., který si
plní studijní povinnosti. První pří-
pravné utkání třebaňští fotbalisté se-
hráli proti Vltavanu Chvatěruby, kte-
rému podlehli 1:4. V tom druhém, na
umělé trávě v Hořovicích, kde pod-
lehli Tmani 2:4. Generálkou byl
tamtéž 16. března zápas proti be-
rounskému Cembritu. 
První mistrovský zápas odehraje

Ostrovan doma 22. 3. od 15 hodin na
domácím hřišti.              Jiří PeTříš

Fotbalisty Ostrovanu čeká na jaře boj o záchranu

Posledním plesem letošní sezony v zadnotřebaňském
Společenském domě bude 29. března od 19.00 ples dět-
ské lidové muziky Notičky. K tanci i poslechu kromě
nich zahraje IdealBand z Rakovníka. Na co všechno se
návštěvníci této společenské události mohou těšit, pro-
zrazuje vedoucí Notiček Lenka KOLáŘOVá.
V první řadě chystáme dvě překvapení, která vymyslely
Pavlínka Petrová a Maruška Brennerová. V prvním se
představí na šedesát Notiček včetně těch nejmladších, s
druhým pomohly  starší děti ze souboru. První překva-
pení je mířeno především pro malé děti, druhé je již pro
otrlé puberťáky 
Co dále čeká návštěvníky?
Dámská volenka s kytičkami, úžasnými muffiny a kolíč-
ky s hudebními motivy, soutěž o nejkrásnější krojovaný
pár i losování hlavních cen.
Co mohou hosté v losování vyhrát? 
Je připravena spousta cen: zapůjčení elektro auta, kos-
metické poukázky v hodnotě 1.500 Kč, pravé chodské
koláče, předplatné Našich novin, vstupenky na koncert
České filharmonie i FOK, pivo nebo poukazy na dorty.
Jak si mohou zájemci pořídit lístky na ples?

Vstupenky za 200 Kč si můžete objednat na lenka.notic-
ky@seznam.cz nebo na tel.: 603 245 784. A zdůrazňuji:
kroje jsou vítány!    Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Oceněn byl srdcař, hráč i »bafuňáři«
NA LETOŠNÍM PLESE MÍSTNÍCH FOTBALISTŮ BYL DO SÍNĚ SLÁVY UVEDEN STANISLAV KRBEC

Ples zadnotřebaňských fotbalistů,
který místní Společenský dům hostil
8. března, se nesl v duchu slavnost-
ního galavečera plného předávání
ocenění a dalších plaket. 
Nejprve moderátor večera Miloslav
Frýdl oblečený v dresu rozhodčího
přivedl na jeviště dva malé fotbalis-
ty místního Ostrovánku, Kubu a Voj-
tu Martínkovi. V jejich přítomnosti
byl do pomyslné síně slávy zadnot-
řebaňské kopané uveden dlouholetý
fotbalista, trenér i rozhodčí, legen-
dární »poušťák« Stanislav Krbec.
Zařadil se tak k Miroslavu Břížďalo-
vi, Jaroslavu Němečkovi a Zdeňku
Frydrichovi, kteří byli do síně slávy
uvedeni loni. Kuba s Vojtou i Stan-
dou pak s vydatnou pomocí publika,
které hromově skandovalo Ostrovan,

Ostrovan...!, symbolickým výkopem
míčů na taneční parket ples zahájili.
Sál praskal ve švech, hosté se skvěle
bavili a během večera došlo i na dal-
ší slavnostní okamžiky: poděkování
vedení tělovýchovné jednoty, pod

kterou Ostrovan patří - Tomáši Bříž-
ďalovi, Kamilu Jarošovi i Jirkovi
Petříšovi.  Ti se rozhodli »úřad« pře-
dat mladším kolegům. Ocenění za
oddaný přístup k fotbalu, tomu zad-
notřebaňskému zvlášť, se dočkal Jan

Palička. »Palda«, jak mu kamarádi
říkají, je srdcem i duší Ostrovanu a
plaketu si odnesl právem. Při děkov-
né řeči se mu ovšem trochu třásl
hlas... Nejlepším hráčem OZT za rok
2024 se na základě hlasování stal
Břetislav Vlasák. 
K tanci a poslechu hrál Nextband,
nechyběla tombola, profesionální
fotokoutek, o který byl opět velký
zájem, předtančení Proměn či loso-
vání hlavních cen. Tančilo se a zpí-
valo až do rána. Parádní večer se
konal v den MDŽ 8. března, proto
všechny příchozí dámy dostaly slad-
ký dárek a všichni pak welcome
drink. Děkujeme Ostrovanu za skvě-
le uspořádaný večer, přejeme, ať mu
to »kope«, těšíme se na shledání na
Ostrově.             Petra FRÝDLOVÁ, 

místostarostka Zadní Třebaně

PŘÍPRAVA. Děti ze souboru Notičky při přípravě na
svůj ples. Foto alexandra ŽiVNÁ

Označené pytle si občané vyzvednou v množství
dle jejich potřeby za schválenou cenu 0,9 Kč/litr.
Jakýkoli jiný odpad před objektem nebo v jiném
pytli je považován za černou skládku! Podrobnos-
ti sdělí pracovníci obce při přihlašování se k odpa-
du. Jednotlivé lokality budeme řešit postupně.
Sledujte stránky obce, je na nich mapka součas-
ných svozových tras - po změně bude aktualizo-
vána! Postupně budou stahovány kontejnery 1100
l na plasty a směsný komunální  odpad.  Nechápu,
že i přes slušnou informovanost stále nachází za-
městnanci obce v kontejneru na komunální odpad
věci, které tam nepatří! Kdo normální do něj odlo-

ží televizi či parabolu satelitu? Proto budou insta-
lovány další fotopastí u hnízd kontejnerů na odpa-
dy. Jakékoli odložení odpadu mimo nádoby je za-
kládáním černé skládky. To se vztahuje i na odlo-
žené papírové  krabice, které je někdo líný sešla-
pat, rozřezat či rozložit. Na tato místa rozhodně
nepatří nábytek, dveře, okna apod.! 

Důležité informace:
* do nádoby na plasty patří i tetrapaky a kovy  
* kontejner na textil, do kterého patří i boty, je
umístěn v areálu OÚ
* oleje je možné ukládat v uzavřené plastové ná-

době na dvou místech: U Lokálky a Nad Školou
* 2 x do roka je v plánu svoz velkoobjemového  a
nebezpečného odpadu, nyní  3. 5. od 8 do 10.00.
Bude pod kontrolou, aby nebyl zneužíván majite-
li objektů mimo Zadní Třebaň
* box na drobné elektro a baterie z pošty byl kvůli
neustálému poškozování přemístěn do dvora OÚ
* elektroodpad lze po dohodě uložit  na obec 
* kontejnery na bio jsou rozmístěny po obci 
* na sběrný dvůr v Řevnicích je možné odkládat
zdarma pneumatiky bez disků, kovy a elektro
Děkuji za trpělivost a pochopení, klidný  jarní čas
a vše dobré!    Markéta SIMANOVÁ, starostka

Mikrofon pořádně k puse, ať je vám rozumět
Čekali jste to? Já teda ani náhodou. Pořadatelé fotbalového plesu v Zadní
Třebani mohli aspoň naznačit, že se něco chystá. Slušelo by se, abych si při-
pravil pár vět předem, než mě pozvali na pódium a předali cenu za fotbalo-
vou oddanost Ostrovanu... 
Pro ty, kteří budou třeba už příští rok v mojí kůži, pár poznámek, abyste ne-
panikařili podobně jako já. Zaprvé: budou vám do očí svítit reflektory, takže
nikoho před sebou v sále nepoznáte. Vidíte jen siluety, slyšíte šumění hlasů.
Zadruhé: až do ruky dostanete mikrofon, abyste něco kvákli, dejte si ho po-
řádně k puse, aby vám bylo rozumět. Zatřetí: v hlavě budete mít nával emo-
cí, které neznáte, takže nepanikařte a mluvte od srdce. Začtvrté: nezapomeň-
te poděkovat rodině, zaslouží si to. Zapáté: fotbal není všechno, ale skoro
jo. Ať žije Ostrovan! Díky.            Honza Palička, Ostrovan Zadní Třebaň

Kdy a kde budou hrát
22. 3. 15:00 OZT - Hýskov 
29. 3. 10:15 Tlustice - OZT
5. 4. 16:30 OZT - Trubín
12. 4. 16:30 Stašov - OZT 
19. 4. 17:00 OZT - Všeradice
26. 4. 17:00 Žebrák - OZT
3. 5. 17:00 OZT - ČL-U Beroun B
10. 5. 17:00 Podluhy - OZT
17. 5. 17:00 OZT - Cembrit
25. 5. 17:00 Cerhovice - OZT
31. 5. 17:00 OZT - Nový Jáchymov
7. 6. 17:00 OZT - Hudlice
14. 6. 17:00 Drozdov - OZT

Oranžové kontejnery na bioodpad už jsou rozmístěny po obci
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Třebaňské aktuality
* Druhé kolo výstavy s názvem Fo-
tograf od Berounky pořádá Tomáš
Hejlek ze Zadní Třebaně v prosto-
rách dobřichovického zámku. Výs-
tava je přístupná do konce dubna,
zámek je otevřený každý den od 9
do 18.00. Lze domluvit individuální
prohlídku fotek: 731 418 649, email:
jsem@fotografodberounky.cz. (pef)
* Kalendář svozu odpadů naleznou
obyvatelé Zadní Třebaně na webo-
vých stránkách obce (htwww.zad-
nitreban.cz/aktualne/aktuality/svo-
zovy-kalendar-odpadu-na-rok-
2025-1018cs.html), případně je k
vyzvednutí na OÚ. Barevně je zde
vyznačeno, dle zvoleného termínu
svozu a barvy samolepky na popel-
nici, zda se vyváží jednou za měsíc,
nebo jednou za 14 dní. Kdo nemá
samolepku, vyzvedněte si ji na úřa-
du ve středu  8 - 18.00, v  nebo pátek
8 - 17.00.  (pef)

Pytlomat bude v Lipové
Do pravidelné akce Ukliďme Česko
se  29. března zapojí Zadní Třebaň.
Pytlomat bude umístěn v ulici Lipo-
vá 295, u Coopu, k dispozici budou
rukavice, pytle s logem úklidu. Mís-
ta pro uložení nasbíraného odpadu:
1) Lipová u kontejnerů či u pytlo-
matu; 2) roh ulic Školní a U Hřiště,
u poslední lávky přes Svinařský po-
tok; 3) ulice K Nádraží, u plakáto-
vací plochy. V pondělí  31. 3. budou
pytle s logem úklidu odvezeny pra-
covníky OÚ. Organizátor vyhlašuje
soutěž o nejlepší foto z úklidu, vítěz
obdrží hodnotné ceny. Snímky zasí-
lejte na adresu pet.frydlova@se-
znam.cz.           Petra FRÝDLOVÁ, 

místostarostka Zadní Třebaně

Přijďte v kroji a těšte se na překvapení! zvou Notičky
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Novou turistiskou sezonu zahájí v
pondělí 7. dubna karlštejnský auto-
kemp. Vstoupí do ní s novým správ-
cem, Jaromírem Chvalinou. Jaké
další novinky si kemp pro své návš-
těvníky přichystal?
Rezervace běží již v plném proudu,
objednávky vyřizujeme průběžně
telefonicky i prostřednictvím emai-
lu. Funguje i rezervační formulář na
stránkách autokempu.
V loňském roce přibyly dvě nové
chatky pro čtyři osoby a také nová
kuchyňka. Je zde sporák, lednice s
mrazákem, dvě rychlovarné konvice
a základní kuchyňské vybavení (ná-
dobí). Kemp v současné době dispo-
nuje třemi dvoulůžkovými a je-
denácti čtyřlůžkovými chatkami s

možností přistýlky. Bez přistýlek je
kapacita v chatkách padesát osob při
plném obsazení. Na letošní sezonu
úřad zakoupil dvě stě kusů povleče-
ní včetně prostěradel a také nové
garnýže i závěsy do chatek. Během
března dorazí objednané nové poste-
le a matrace.
V kempu je celkem čtyřicet zásuvek
pro připojení karavanů. Pro stany je
vyhrazen zvláštní prostor na druhé
straně areálu, od vstupu vpravo za
občerstvením. Obecní karavany
definitivně dosloužily a v kempu již
nejsou k dispozici. 
Doufáme, že letošní sezona bude
dobrá, ne-li lepší, alespoň je to naše
přání.              Jaromír CHvalina,

autokemp Karlštejn

Karlštejnské aktuality
* rock a blues v podání kapely Ra-
gans si můžete poslechnout 28. 3.
od 19.00 v karlštejnském Kulturním
klubu U Závor. alena PrÁŠKOvÁ
* Hraní v podhradí hostí 4. 4. karl-
štejnská restaurace Koruna.       (icb)
* Sportovní lekce pro děti se v karl-
štejnské sokolovně konají každý
čtvrtek - od 15 do 16.00 cvičí nej-
menší děti ve věku 6 až 8 let, mezi
16. a 17.00 následuje kurz pohybo-
vých aktivit pro starší děti ve věku 9
až 12 let. (zmk)
* Cvičení pro ženy pod vedením
cvičitelky Hany Lacmanové pořádá
každé pondělí od 19.30 v místní so-
kolovně TJ Sokol Karlštejn. Info na
tel.: 604 146 827. (hal)

Od začátku března letošního roku
každou středu vždy od 18.00 hodin
si můžete přijít do karlštejnské so-
kolovny zacvičit jógu pod vedením
Báry Čermánkové, zkušené cvičitel-
ky s dlouholetou praxí, která do
Karlštejna dojíždí z nedalekých
Koněprus. 
Lekce jsou vhodné jak pro začáteč-
níky, tak středně pokročilé. Jedna
lekce stojí 150 Kč, nicméně je mož-

né si zakoupit kartičku 10 vstupů za
zvýhodněnou cenu. Minimální po-
čet účastníků, při kterém se lekce
uskuteční, je 5 osob. Pokud byste si
přáli na jógu do Karlštejna chodit,
rezervujte si, prosím, místo na tele-
fonním čísle 724 530 612. Neseďte
doma a přijďte si do Karlštejna krás-
ně protáhnout své tělo! Budeme se
těšit na viděnou... 

Marie WEBErOvÁ, Karlštejn

Po pěší zóně tekl olej, odstranili jej hasiči
Provozní kapaliny, které vytekly z vozidla na pěší zóně v Karlštejně, likvi-
dovali v pátek 14. března místní dobrovolní hasiči.
Naše jednotka dorazila na místo jako první, následně se k ní připojil profe-
sionální záchranářský sbor okresu Praha-západ. Společně jsme se za použi-
tí sorbentu postarali o odsranění oleje z přibližně stometrového úseku »zlaté
stezky« vedoucí na hrad.
Kromě toho měli zdejší hasiči v březnu i další zásahy, Nejprve jsme 7. 3. po-
máhali s transportem pacienta z karlštejnského viničního domu do záchra-
nářské sanitky, o pět dnů později, 12. 3., jsme likvidovali požár plachty na
plotě u domu v Karlštejně. Josef ČvanČara, SDH Karlštejn

Kastelán byl rád, že je po čase opět mezi svými

V sokolovně se cvičí jóga, přijďte také!

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   6/2025 (165)                

ZÁSAH NA PĚŠÍ ZÓNĚ. Karlštejnští hasiči při odstraňování oleje, který 14.
března vytekl z auta na místní pěší zóně.      Foto Josef ČVANČArA

Kemp zahajuje sezonu
s novým správcem

PRVNÍ NÁVŠTĚVNÍKY PŘIVÍTÁ V PONDĚLÍ 7. DUBNA

Karlštejnský zpravodaj

Ve středu 19.února jsme měli vzácnou návštěvu - na
autorské povídání dorazil do Kulturního klubu U Závor
čestný občan městyse Karlštejn a bývalý dlouholetý
kastelán hradu Karlštejn Jaromír Kubů. 
Povídání to bylo velmi příjemné, na Mirkovi, který nyní
žije v Českém ráji, bylo vidět, že je rád opět mezi svými.
Bývalý kastelán přítomným přibližně třem desítkám pří-
tomných představil svou knihu Noci a dny na Karlštej-
ně - z deníku kastelána, v níž rekapituluje své více než
třicetileté působení na hradě Karlštejn. J. Kubů nás se-
známil s výzvami, kterým hrad Karlštejn během jeho
kastelánování čelil - problémy se statikou, změny v ná-
vštěvnickém provozu, VIP návštěvy atd. Na závěr svého
vystoupení připravil bývalý purkrabí posluchačům vir-
tuální prohlídku hradu Karlštejn, která se setkala s vel-
kým zájmem. Petr weber, Karlštejn

Od začátku března se v Karlštejně konají lekce jógy. Foto Marie weberOVÁ

U ZÁVOR. Bývalý kastelán hradu Karlštejna při autor-
ském povídání v klubu U Závor.        Foto Petr weber
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Béčko se zachránilo, áčko je stále páté
JAK SE V UPLYNULÝCH TÝDNECH DAŘILO STOLNÍM TENISTŮM SOKOLA KARLŠTEJN

Víkendovým soustředěním v Peci
pod Sněžkou zakončilo karlštejnské
fotbalové áčko zimní přípravu na
druhou polovinu letošního mistrov-
ského ročníku. V přípravě zvítězilo
4:2 nad Neumětely, prohrálo 3:4 s
Třebotovem a 1:5 se Všeradicemi. 
Z důvodu závěrečných prací na nově
budované závlaze karlštejnského
hřiště sehrají fotbalisté z podhradí
první »domácí« duel na hřišti v Řev-

nicích. Po polovině soutěže ztrácí
Karlštejn ve vyrovnané tabulce z
pátého místa na první pozici šest bo-
dů. Vše je velmi otevřené. Cílem jis-
tě bude boj o nejvyšší příčky.

michal Šaman, tJ Karlštejn

Rozpis A-mužstva
22. 3. 15:00 Karlštejn - Osek
(hřiště Řevnice)
29. 3. 10:30 Praskolesy - Karlštejn

5. 4. 13:30 Karlštejn - Chrustenice
13. 4. 13:30 Tetín - Karlštejn
19. 4. 14:00 Hostomice - Karlštejn
27. 4. 14:00 Tlustice B - Karlštejn
3. 5. 14:00 Karlštejn - Neumětely
11. 5. 17:00 Zaječov - Karlštejn
17. 5. 14:00 Karlštejn - Nižbor
24. 5, 14:00 Karlštejn - Lochovice
1. 6. 17:00 Broumy - Karlštejn
7. 6, 14:00 Karlštejn - Tmaň
15. 6. 17:00 Loděnice B - Karlštejn

V 16. kolo nastoupilo A-družstvo
proti aspirantovi na sestup Sokolu
Hořovice a na jeho stolech ho dekla-
sovalo 18:0. Všichni naši hráči měli
tedy 100% úspěšnost.
Béčko ve 14. kole zavítalo do Králo-
va Dvora na zápas o udržení ve 2.
třídě. Bojovalo se o každý míček, ale
nakonec byli lepší domácí, kteří zví-
tězili 11:7. Z našich hráčů byl nejús-
pěšnější P. Boudník se 3 body, P.
Gürtner získal 2 body a S. Holý 1
bod. Boudník s Gürtnerem přidali
bod ve čtyřhře.
Následující víkend přivedl do karlš-
tejnské sokolovny pro oba naše týmy
soupeře nejtěžší - lídry soutěží. Áč-
ko přivítalo Sokol Hudlice, vedoucí
tým 1. třídy. Začátek zápasu byl smr-
ští našich hráčů, kteří se ujali vedení
7:1 na zápasy. Potom ale přišel út-
lum a série proher, které nakonec
vedly k celkové porážce 8:10. P. Ko-
tek, V. Vácha a M. Holý získali po 2
bodech, M. Cajthamlovi duel nevy-
šel  a přes smolně prohrané 2 zápasy
v 5. setu nakonec odešel bez bodu.
Kotek-Vácha a Holý-Cajthaml vy-
hráli obě čtyřhry.
Béčko se utkalo doma se Slovanem

Lochovice, který suverénně ovládá
tabulku 2. třídy. Zápas byl od začát-
ku mimořádně vyrovnaný, vedení se
střídalo na obou stranách, nakonec

ale byli naši borci úspěšnější a do-
sáhli na výhru 10:8! O vítězství se
zasloužil zejména P. Boudník 4 bo-
dy, P. Gürtner a R. Zahradnický při-

dali po 2 bodech a důležitý bod zís-
kal i S. Holý. Poslední bod získali ve
čtyřhře Boudník-Gürtner. Úžasné a
překvapivé vítězství posílilo našemu
týmu jistotu udržení ve 2. třídě.
V 18. kole áčko jednoznačně přehrá-
lo Praskolesy 15:3. 
Béčko se utkalo v derby se soused-
ním Srbskem a utrpělo zdrcující de-
bakl 1:17. Zápas nám nevyšel ve
všech utkáních, čestný jeden bodík
uhrál P. Boudník.

Prohra, která nemrzela
V dalším kole sehrálo áčko zápas s
A-týmem Žebráku, aspirantem na
postup do krajské soutěže. Měli jsme
velký problém sestavit 4 hráče do
týmu, protože nás sklátily nemoci.
Nakonec dvojici Kotek, Holý dopl-
nili hráči béčka. Kupodivu byl zápas
až do konce dost vyrovnaný a prohra
7:11 nás rozhodně nemusí mrzet.
Body získali: P. Kotek 3, M. Holý 2,
R. Pastorek 1 a poslední bod získali
Kotek-Holý ve čtyřhře.
Béčko v předposledním zápase sezo-
ny porazilo céčko Hudlic a zajistilo
si tím definitivní jistotu zachování
účasti v 2. třídě pro příští sezonu.
Zápas skončil 11:7 v náš prospěch.
R. Pastorek získal 3 body, P. Gürtner,
R. Zahradnický a P. Boudník po 2
bodech a zbývající 2 body jsme zís-
kali v obou čtyřhrách.
Po 19 kolech  soutěže 1. třídy je
v tabulce áčko  stále na 5. místě se
ziskem 35 bodů, béčko je před
posledním utkáním sezony ve 2.
třídě na 7. místě se ziskem 24 bodů.

Pavel KotEK, Karlštejn

DĚTSKÁ SKUPINA Školinka NONA
hledá do svého týmu posilu

UČITELKU / ASISTENTKU / CHŮVU / NADŠENOU MAMINKU,
BABIČKU nebo STUDENTKU

Podmínky: Chuť pečovat a pracovat s dětmi ve věku 2-5 let, zodpovědnost, trestní 
bezúhonnost, vítáme hru na hudební nástroj, výtvarné dovednosti. Praxe není podmínkou.

Doporučená kvalifikace: Chůva pro dítě v DS, pedagog, asistent pedagoga, zdravotní 
sestra, sociální pracovník. Odborná kvalifikace není podmínkou – zajistíme.

Nabízíme: Rodinné prostředí, příjemný kolektiv, stravu na pracovišti, další vzdělávání.
Práce na plný/částečný úvazek, nástup dle dohody.

Své životopisy zasílejte na: 

skolinkanona@gmail.com

V neděli 16. března jsme se sešli u karlštejnské radnice, abychom společ-
nými silami vytvořili karlštejnskou Moranu. Vznikla krásná »paní Zima«,
která teď střeží karlštejnskou radnici. První jarní den ji povezeme vlakem
do sousedního Srbska, kde společně oslavíme příchod jara a zpečetíme
Moranin osud...                            Text a foto Marie WEBEROVÁ, Karlštejn

Paní Zima střeží karlštejnskou radnici

Senioři zhlédnou Naše
furianty, uvede je LOS
V sobotu 12. dubna pořádají od 17
hodin sociální a kulturní komise
Městyse Karlštejn, Srbsko a Hlásná
Třebaň ve spolupráci se Sokolem
Karlštejn v karlštejnské sokolovně
první společné setkání seniorů těch-
to obcí. 
Program setkání obohatí od 19.00
ochotnický divadelní spolek LOS z
Libošovic u Sobotky hrou Ladislava
Stroupežnického Naši furianti. Čle-
nem souboru je i emeritní kastelán
hradu Karlštejn Jaromír Kubů. Sou-
částí setkání bude výstava kraslic
z různých oblastí naší země, které
poskytne k prohlédnutí Eva Jůnová.
Občerstvení je zajišťeno společný-
mi silami všech zmíněných obcí. 
Těšíme se na setkání! 

Hana LacmanoVá, 
marie WEbEroVá, 

zastupitelky městyse Karlštejn

První »domácí« zápas odehrají v Řevnicích
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závislého  poberounského občasníku.
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E. Malá (721968046), J. Kozák
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728003093), rediguje M. Frýdl

(frydl@centrum.cz, 724135824).
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(MK ČR E 10532). 
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inzerce: inzerce@nasenoviny.net. 
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http://www.nasenoviny.net



Strana 9, OSOVSKÝ PROVAS  Naše noviny 6/25

Osovský PROVAS

Příjemné počasí v sobotu 22. února byl pěkný zá-
klad úspěchu letošního Osovského masopustu,
který začal toho dne ve 13.30 v Osovci.
Úvodem jsme zhlédli žertovnou masopustní fraš-
ku o tom, jak děda kvůli babce měnil, až vyměnil.
Starostka pak byla požádána o udělení práva ma-
sopustu, což učinila. Povolila tím vybírat příspě-
vek na medvěda, družnou zábavu a veselení i při-
jímání pohoštění v navštívených domech. Průvod,
ve kterém jsme mohli vidět stepilého vodníka,
exotická zvířátka, dvě báby s nůší, dvě doktorky v

bělostných pláštích, skoro opravdového detektiva,
několik muchomůrek..., vyrazil v doprovodu his-
torického hasičského auta s nákladem muzikantů
i sudu piva do ulic, kde ho v mnoha staveních ví-
tala nabídka občerstvení. Delší zastávka byla u
obecního úřadu, následovala trasa Osovem k ha-
sičské zbrojnici a ke Staré škole. 
Tady už čekal vyzdobený sál, k ochutnání lákaly
další tácy s nejrůznějšími dobrotami. Pak trubka
zahrála fanfáry a na parket nastupovali vítězové
jednotlivých kategorií soutěže o nejhezší masku.

V té dětské vyhrála roztomilá zebřička Apolenka,
druhý byl klaun Mareček a třetí doktorka Do-
rotka. Výhercem mezi dospělými byl vodník jako
živý, druhé skončily půvabné muchomůrky, tře-
tím dokonalé babky s nůší. Poslední oceněnou by-
la Marie Chvojková z Osova za nejlahodnější ko-
blihy - stala se tak držitelkou putovní vařečky.
Tím skončil oficiální program a na řadu přišla
hudba, která vyhrávala ostošest. Vydařená veseli-
ce skončila až v pozdních nočních hodinách.

Marie PLECITá, osov

Starostka povolila vybírat peníze i přijímat pohoštění
NEJLEPŠÍMI MASKAMI LETOŠNÍHO OSOVSKÉHO MASOPUSTU BYLY VYHLÁŠENY ZEBRA A VODNÍK

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  3/2025 (242)

Zadní Třebaň - Cenu našich novin těm, kteří nezišt-
ně pracují pro naše regiony, uděluje každý rok
redakce nezávislého poberounského občasníku. Za
rok 2024 ji 1. března v Zadní Třebani převzala
Marie PLECITá z osova.
Jak jsem se díval, tak jsi byla poprvé na Cenu Našich
novin nominována v roce 2016. Letos to vyšlo. Co na
to říkáš? 
No vidíš, to mi vůbec nedošlo, že už je to tak dlouho.
Myslím, že jsem si to na těch pódiích za ty roky tak ně-
jak vystála, že je to svým způsobem cena za trpělivost.
V každém případě mě to moc potěšilo, tak krásné oce-
nění jsem ještě nikdy nedostala a už určitě nikdy nedo-
stanu. Na stará kolena taková pochvala! Je to samozřej-
mě velké povzbuzení a toho je mi hodně třeba, protože
ne všechno se vždycky daří. (Dokončení na straně 10)

MASOPUST A DOŽ. Zahájení letošního masopustu v Osovci a zaplněný sál Staré školy při Dnu osovských žen.     Foto Marie PLECITÁ

Malvína na DOŽ zpívala Já mám ráda Jindru, nemá ani vindru...

Koupím pěkný strom! plánuje laureátka Ceny NN

Rok se sešel s rokem a my jsme opět
mohli v sobotu 8. 3. odpoledne přiví-
tat na sále Staré školy účastníky, či
ve větší míře účastnice Dnu osov-
ských žen 2025. Muži byli tentokrát
v roli hostitelů a účinkujících, jak se
na tento svátek sluší a patří. Příchozí
ženy tradičně obdržely karafiát.
Úvod obstaral zastupitel František
Sklenář, který všechny přivítal, po
něm Josef Kozák přiblížil historii
DOŽ, která trvá neuvěřitelných 23
let. Program zahájily děti z mateřské

školy, které přednesly roztomilé bás-
ničky, po nich se představily děti z
kytarového kroužku pod vedením
Kristýny Votavové. Nechyběla ani
píseň, kterou složil Pavel Čaboun
pro DOŽ. Následovala repríza maso-
pustní – kramářské frašky Jak děde-
ček měnil, až vyměnil. Pak přišla na
pódium fešná influencerka Malvína,
blondýnka jako ze žurnálu, která
četla z deníčku své bystré postřehy a
seznámila posluchačky s obsahem
dopisu od maminky, který stejně ja-
ko její předchozí slova vyvolával vý-
buchy smíchu. Nakonec Malvína

zazpívala píseň Já mám ráda Jindru,
nemá ani vindru. Následovala dávka
vtipů v podání J. Kozáka i M. Horá-
ka a trefné postřehy o ženách, mu-
žích a psech, jakési rady pro potom-
ky a návod, jak vypracovat školní
omluvenku. Vstupy doplňoval zpěv
a hra na kytaru mladé Natálie Šlosa-
rové. I tentokrát byl nejočekávanější
částí programu výstup Osovských
chlapů – OCH, kteří samozřejmě ne-
zklamali. Nejprve se za stěnou obje-
vilo světýlko lucerničky a pak už za
zvuků rytmické písně vpochodovali
na parket broučci jak malovaní. Bylo

to podařené, vtipné a veselé vystou-
pení. Tím oficiální program skončil a
na pódium nastoupila skupina Uvidí-
me, která dokázala i tentokrát řadu
žen zvednout ze židle k tanci. Muži
rozdávali občerstvení, atmosféra by-
la příjemná. Dík patří všem, kteří se
na vydařené akci podíleli, hlavně
duu P. Čaboun - J. Kozák, bez jejichž
účasti, nasazení a kreativnosti by byl
pro nás tento svátek nemyslitelný.
Chlapci, jste úžasní! Bez pomocníků
by to samozřejmě nešlo - velké díky
všem, kdo se o zdárný průběh akce
zasloužili.   Marie PLECITá, osovOsovské aktuality

* Kontejner na čisté šatstvo umís-
těný u Coopu v Osově bude z důvo-
du neúměrných nákladů odvezen.
Zůstane zde jen jeden bílý kontejner
na šatstvo k vyhození, který se bude
vyvážet na skládku. Použité šatstvo
k dalšímu využití lze odevzdat dva-
krát ročně Diakonii Broumov. (map)
* Prosíme spoluobčany o účast na
akci Ukliďme Česko, která se bude
konat 5. 4. Sraz v 9.00 u Coopu. Ru-
kavice a pytle budou k dispozici,
stejně jako občerstvení.            (map)
* Učitelky žádají rodiče dětí, které
si chodí hrát na zahradu u školky
mimo pracovní dobu MŠ a o víken-
dech, aby vracely hračky na místa,
kde je vzaly, a nedělaly na zahradě
nepořádek. Marcela ČaboUnová

Marie Plecitá se starostkou Zadní Třebaně Markétou Si-
manovou při přebírání Ceny NN.    Foto NN M. FRÝDL
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Nejlepší pohoštění? Vdolky se šlehačkou, chlebíčky, raut Jany Hejlkové

Pozdrav pánbůh lidičkové! Tak jsme
se zase sešli na zadnotřebaňské ná-
vsi. Jak jinak než na tom Poberoun-
ským masopustu, tentokráte už po
šestatřicátý, poněvadž »na tý návsi
ve Třebáni, tam je hezký tancování«.
Letos jsem byl tak trochu na roztrhá-
ní, zahráli jsme s mými krajánky od
Vosova žertovnou píseň o dědkovi,
co pro bábu nakupoval a pak měnil,
měnil až vyměnil. Předtím jsme vy-
hlašovali mimořádnou i řádnou Ce-
nu Našich novin a ještě předtím jsem
vybíral porotce, aby zhodnotili mas-
ky z toho reje maškar a maškaráků.
Každý porotce vybral pět masek, já
jen přidělil body, spočetl a vyhlásil
výsledek. Páté místo si vydobyli hos-
té z chorvatských Dolan, kteří dora-
zili na návštěvu ve skupinové masce
Staré pověsti české. Pro čtvrté místo

si dolétl čert s Káčou na zádech.
Čerta jsem se na jméno bál zeptat a
Káča na zádech byla vycpaná. Na
bronzovou bednu se vyšplhala skupi-
nová maska Lipánek zadnotřebaň-
ských žen. Stříbrnou medaili vybojo-
vala loňská královna masopustu Jar-
ka Zavadilová a spol. v maskách živ-
lů Voda – Oheň – Země – Vzduch. 
Na pomyslnou příčku nejvyšší letos
vyplavaly zlaté rybičky. Bylo jich na
návsi velké hejno, avšak na vyhláše-
ní připlavaly jen dvě. Asi uměly plnit
tři přání, ale rybářským návnadám
se nevyhnuly.  A to je všechno, jak by
řekl klasik. Sice jsme s porotou pře-
dali jen pět cen, ale i ostatní masky
na návsi byl úžasně nápadité a bylo
jich hodně. Díky jim všem! Tak zase
napřesrok »na tý návsi ve Třebá-
ni…“   Josef Krajánek KOZÁK, Leč

Rybičky se návnadám nevyhnuly...
KRAJÁNEK: CEN JSME PŘEDALI JEN PĚT, ALE I OSTATNÍ MASKY BYLY NÁPADITÉ A - BYLO JICH HODNĚ

Mám teď velkou chuť do práce, ale zatím jen tak
sedím, koukám do zdi a přemýšlím, čím jsem si to
zasloužila. Jsem totiž hrozně pomalá a všechno mi
dlouho trvá.  
Jsi vidět na všech akcích nejen osovského Kultur-
ního a okrašlovacího spolku KOS, sportovců a
hasičů, ale i na akcích v okolních obcích. Co
všechno děláš a kde na to bereš energii? 
Chodím na všechny akce, protože na nich pořizuju
fotky a pak o nich píšu do Našich novin. A hlavně
mě pořád moc zajímá, co se děje tady i okolo. Dřív
jsem o tom psala zprávy i do dalších novin, ale teď
už mám jen Naše noviny, a to je radost. Kromě to-
ho jsem kronikářkou obce, na to navazují další čin-
nosti: jako pracovnice OÚ se starám o hřbitov – to
je moje srdeční záležitost, pečuju o záhony a zá-
honky a vůbec o vzhled naší půvabné obce. Ráda
se podílím na akcích spolku KOS, také třeba na
Tříkrálové sbírce pod záštitou Farní charity Řevni-
ce, párkrát jsem pomohla při potravinové sbírce.
Pravda je, že dřív jsem toho dělala víc, taky jsem
uklízela kostel, ale jak jdou roky, musím ubírat,
protože tělo chátrá, energie je pomálu a někdy se
musím hodně prosit, abych odvedla nějakou práci. 
Co významného chystáš v letošním roce?

Letošní rok je pro mě výjimečný tím, že OÚ se
chystá při příležitosti 800. výročí obce vydat knihu
o Osovsku, kterou jsme spolu dali dohromady a
bez Tvé pomoci by nikdy nevyšla. Bude to takový

souhrn informací nejen o naší obci od dávných dob
do současnosti. Je to můj sen už několik desetiletí.
No, jak říkám, jsem pomalá...  
Čtenáře zajímá, co udělá laureát s finanční pré-
mií, která je součástí ocenění. Co plánuješ ty?
Finanční prémie je paráda a spadla mi z nebe. Totiž
naše vesnice byla proslulá tím, že vypadala jako
pěkná zahrádka – tak se o tom píše ve starých do-
kumentech. No a já mám odjakživa ctižádost, aby
tak vypadala pořád. Takže do parku v Osově kou-
pím nějaký pěkný okrasný strom, ne moc vysoký,
a také bych ráda doladila další zatím zanedbané
plochy. Na to už se těším. Jenom bych potřebova-
la, aby mi sloužilo zdraví. To je nejdůležitější, díky
Bohu se zatím dá ještě nějaká práce zvládnout, jen
musím důrazně přemlouvat to mé opotřebované
tělo.  
Máš nějaké přání nebo vzkaz, který bys chtěla
sdělit čtenářům NN?
Čtenáře Našich novin srdečně zdravím a mám k
nim prosbu, aby se v rámci možností zapojili do
společenského života. A také, aby se starali o vz-
hled svého okolí, protože to všechno dělají i pro
sebe. Když bude všude čisto a vše hezky upravené,
bude radost tam žít. Josef KOZÁK

Koupím pěkný okrasný strom! plánuje laureátka Ceny NN
DOKONČENÍ ZE STRANY 9

Marii Plecité ocenění předala loňská laureátka
Ceny NN Jitka Švecová.                   Foto ARCHIV

Devětatřicet zadnotřebaňských domácností letos pohostilo průvod, který je
nedílnou součástí Poberounského masopustu. Trval šest hodin, takže je jas-
né, že dobroty, které nám hospodyně a hospodáři u svých stavení nabídli, při-
šly vhod. Díky všem přejícím a pohostinným za ně!
Všechny byly skvělé, takže vybírat ty, které si zaslouží ocenění, je nevděč-
né. Je to ošidné a samozřejmě neobjektivní, dobře to víme. Někomu chutná
chleba se sádlem, jinému vdolky, někdo má rád pečené maso, další oukrop.
Nejraději bychom ocenili všechny, jenže to nejde – co by to pak bylo za sou-
těž! Po důkladném zvážení se letos ceny dočkají: Vdolky se šlehačkou Dany

Roubalové, chlebíčky Kateřiny Schwippelové a stoly prohýbající se pod
vším možným, jedlým i tekutým, Jany Hejlkové. Speciální cena putuje vý-
pravě Lipánků - za Lipánky, co jiného, druhá Daně a Mirkovi Hejlkovým za
- opět - bezkonkurenčně pestrou a štědrou nabídku laskomin všeho druhu.
Zvláštní poděkování jedné z pořadatelek Emě Malé a rodinným příslušní-
kům dalšího z pořadatelů, Stanislavě i Petře Frýdlovým, resp. Ivetě Placá-
kové a Radce Jahelkové - jejich »rauty« byly podobně opulentní, jako ten,
vlastně ty u Hejlků. Ještě jednou DÍKY, milí Třebaňáci, pevně doufám, že nás
v tom nenecháte ani napřesrok… V úctě     Miloslav FRÝDL, Naše noviny

Pro více informací mě kontaktujte:

Eva Votíková

Poradce
M 774 034 779
eva.votikova@generaliceska.cz

•  Životní a úrazové pojištění

•  Pojištění motorových vozidel

•  Pojištění majetku a odpovědnosti

•  Cestovní pojištění

•  Pojištění domácích mazlíčků

•  Bankovní služby a hypotéky

• Penzijní spoření

• Investice

• Pojištění bytových domů

     NABÍZÍM VÁM KOMPLETNÍ 
PORADENSTVÍ V OBLASTECH

VÍTĚZNÉ RYBKY. Zlaté rybičky »plující« zadnotřebaňskou návsí při letoš-
ním XXXVI. Poberounském masopustu.                          Foto Vladimír KASL



Strana 11, AKTUALITY, OD ČTENÁŘŮ  Naše noviny 6/25

Školáci představili Příběhy sousedů
PRÁCE DRUŽSTEV ZŠ ČERNOŠICE A DOBŘICHOVICE POSUZOVALA KANTORKA Z ŘEVNIC

Příběh celoživotní pedagožky, advo-
kátky z Letů, muže, který prožil sr-
pen 1968 v Praze, a také vzpomínky
na cestování za komunismu, vojnu u
pohraniční stráže či povodně v roce
2002 v Berouně. To vše zaznělo na
prezentaci Příběhů našich sousedů,
která se konala 11. března v Měst-
ském kině Beroun.
Na prezentaci se sešli zapojení žáci,
učitelé, ředitelé škol, pamětníci, zás-
tupci měst i pořádající organizace
Post Bellum a početné publikum.
Všichni zhlédli práce, které žáci a
studentky natočili v rámci projektu
Příběhy našich sousedů za podpory
neziskové organizace Post Bellum a
pod dohledem svých učitelů.
Večer, který provázel moderátor Voj-
těch Koval, zahájilo vystoupení sta-
ropražské kapely Třehusk. O úvodní
slovo se postarali starostka města
Beroun Soňa Chalupová a její černo-
šický kolega Filip Kořínek. 
Šest týmů, ze ZŠ Dobřichovice, Čer-
nošice, Králův Dvůr - Jungmannova
Králův Dvůr - Počaply i V Zahra-
dách v Berouně a berounské SPgŠ
předvedlo své půlroční dílo. Promí-
taly se čtyři dokumenty a dva ani-
mované filmy. Žáci a studentky po
odprezentování svých prací poděko-
vali pamětníkům kytičkami a drob-

nými dárky. Na závěr slavnostního
večera zhodnotila počínání žáků a
studentek porota složená z historič-

ky Jany Marečkové, učitelky ZŠ
Řevnice Veroniky Linhartové a no-
vinářky Jany Hájíčkové. Všechna

díla byla povedená, žádný tým nevy-
hrál, projekt není soutěžní. Klade si
za cíl, aby děti rozvíjely dovednosti
v oblasti týmové práce, historického
bádání a mediální tvorby. Zájemci si
mohou práce žáků prohlédnout na
webových stránkách Berounsko
(2024/2025) – Příběhy našich souse-
dů.            Anna-marie vAňKová, 

post Bellum 

ŽÁCI SE SOUSEDEM. Tým z Černošic se svojí učitelkou a pamětníkem
Hubertem Poulem, jehož příběh zpracovával.             Foto Adam KOŘíNEK

Z našeho kraje
* Bleší  trh  jarního oblečení pořádá
18. a 19. 3. od 8 do 17.00 Křesťanský
klub při berounské faře na Seydlově
náměstí 24. v Berouně.                 (icb)
* Besedu  s novinářkou Alenou Jež-
kovou pořádá Křesťanská akademie
Řevnice 18. 3. od 18.30 v místním
Meandru Corso. (zmř)
* Do 21. března je z důvodu pláno-
vané údržby uzavřen hostinec Dvora
Všerad ve Všeradicích.                (lun)
*  Jarní odpoledne pro  děti od 3 do
8 let i jejich rodiče pořádá 22. 3. od
13.00 Dvůr Všerad Všeradic. Na pro-
gramu jsou zábavné hry, tvořivé díl-
ničky i jednoduché úkoly a aktivity
zaměřené na poznávání jarní přírody
hravou formou.                               (ubi)
* oslavy masopustu se můžete zú-
častnit 22. 3. ve Vižině. Program bu-
de zahájen ve 14.00 u OÚ, poté za
doprovodu kapely Třehusk projde
vsí průvod masek. Od 16.00 bude na
hřiští vyhrávat kapela D.V.B.   (zuh)
*  ples ZŠ Františka Josefa Řezáče
Liteň se koná 22. 3. od 19.00 v míst-
ní restauraci Ve Stínu lípy. K tanci i
poslechu zahraje skupina Karavel,
vstupné v předprodeji 200/250 Kč.
Na návštěvníky čeká pestrá tombola
a půlnoční překvapení.               (hav)
* prohlídka Lomu Amerika u Moři-
ny se uskuteční 23. 3. Sraz účastní-
ků v 11.35 před bránou firmy Lomy
Mořina, info na  774 221 184.     (icb
* povídání a diashow hobojisty, ces-
tovatele i fotografa Viléma Veverky
o Grónsku hostí 27. 3. od 18.00 sál
Dr. Fürsta v Dobřichovicích. Vstup-
né 200/150 Kč. (as)
*  S  hercem  Jaromírem Hanzlíkem
bude 27. 3. od 18.00 v Pivotelu Lety
besedovat moderátorka Martina Ko-
ciánová. Vstupné 390 Kč. (mahu)
*  veřejné  zasedání  zastupitelstva
městyse Liteň se uskuteční 27. 3. od
19.00 na radnici v Litni. (tj)
* Hraná pohádka i krátký animova-
ný film vyrobený pro Husitské mu-
zeum v Táboře u příležitosti 600. vý-
ročí úmrtí Jana Žižky budou k vidění
28. 3. od 14.00 v Kulturním domě
Všenory.         Alena SAHáNKová
* Do 31. 5. je uzavřena hlavní silnice
procházející Srbskem i křižovatka k
lávce.    Eva KrumpHANZlová
* použitou  injekční stříkačku našla
6. 3. u hřiště Na Plovárně v Hl. Tře-
bani hlídka Městské policie Řevnice.
Předala ji k odborné likvidaci.     (jaj)

Elvíra Pešková z Řevnic se 7. a 8. 3. v německém Selbu zúčastnila kvali-
fikačního kola soutěže World Dance Contest. Získala čtyři první, dvě dru-
há a dvě třetí místa, přičemž tři zlaté poháry obdržela za sólové choreo-
grafie. Na základě výsledků postoupila do červnového finále ve francouz-
ském Fréjus. Na soutěži reprezentovala Česko již v loňském roce. Z finále
konaného v nizozemském Venlu si tehdy odvezla stříbrnou medaili za cho-
reografii Pochod z Louskáčka, bronz za skupinový tanec Bořek stavitel a
páté místo v kategorii baletního sóla. Na soutěže se připravuje několikrát
týdně v Baletní škole Terezie Dudové v Berouně a dvakrát týdně dojíždí do
Prahy na individuální lekce k Janě Kůrové, bývalé primabaleríně Národ-
ního divadla. Text a foto Martin PEŠKA, Řevnice

Na exkurzi do Národního muzea zamířili v pon-
dělí 10. 3. žáci ZŠ Zadní Třebaň. Připraveny pro
nás byly dva vzdělávací programy: Hrajeme si v
Panteonu (pro žáky 1. - 3. ročníku) a Dobrodruž-
ství 20. století (pro žáky 4. a 5. ročníku). Na
Hlavním nádraží se tedy i naše cesty rozdělily -
starší žáci šli do nové budovy Národního muzea,
my s mladšími žáky jsme šli do budovy staré. 
Při příchodu nás, bohužel, čekalo nemilé překva-
pení - v prostorách Panteonu se připravovalo natá-

čení. Proto jsme se domluvili, že nám průvodky-
ně udělá komentovanou prohlídku celého muzea.
Začali jsme v monumentální dvoraně s robustním
schodištěm a proskleným stropem, pokračovali ke
kostře plejtváka myšoka, poté na ochoz Panteonu
a dále do kopule Panteonu. Ta byla dlouhá léta
uzavřená, protože zde chyběla podlaha. Zároveň
se z kopule naskýtá dechberoucí a nevšední po-
hled na Prahu. 
Starší žáky čekal program zaměřený na dějiny 20.

století a život za dob Československa. Děti disku-
tovaly nad vážnými tématy, jako byly I. a II. svě-
tová válka či život v době okupace vojsky Varšav-
ské smlouvy a za dob komunistického režimu. Pl-
nily úkoly a poslouchaly dobovou hudbu. Pro-
gram byl zakončen diskuzí o bývalém prezidentu
Václavu Havlovi a Sametové revoluci. Následo-
vala prohlídka staré budovy Národního muzea - i
tu si děti také náležitě užily.   Kateřina Fílová, 

lucie BoXANová, ZŠ Zadní Třebaň

Elvíra Pešková bude reprezentovat Česko

Noční vlaky se vyhnou
pražskému Smíchovu
Během dalších dvou nocí v březnu a
osmi v dubnu budou osobní vlaky
jedoucí z našeho kraje přes Smíchov
odkloněny na trať směr Krč, Kače-
rov a Vršovice. V Kačerově zastaví
pro výstup a nástup cestujících.
Totéž se týká vlaků jedoucích opač-
ným směrem. 
Odklony začínají vždy ve 21.00 a
končí v jednu hodinu v noci. Pro
ranní odjezdy z Prahy a příjezdy do
Prahy už bude Smíchov otevřený.
Opatření se týká nocí 24., a 25.
března, 1., 4., 10., 14., 16., 22., 24. a
25. dubna. Odjezdové časy z Prahy
hl. n. zůstávají nezměněny, údaje
pro Kačerov jsou totožné s časy pro
Smíchov, pro Velkou Chuchli, Ra-
dotín a další stanice platí stejné úda-
je jako pro jízdy v jiné dny. Pro ces-
tující z Prahy Smíchova je také při-
praveno 12 autobusů, které pojedou
počínaje 20.58 ze Smíchova do Ra-
dotína a zastaví v Chuchli. Čtyři po-
slední autobusy jedou už z Prahy hl.
n., přičemž na některé v Radotíně
vlak nenavazuje. V opačném směru
je objednáno deset autobusů, z nichž
posledních šest bude pokračovat až
na Hlavní nádraží. Přesné umístění
autobusových zastávek je popsáno
ve výlukovém jízdním řádu dostup-
ném na webu Českých drah.

Jan Sup, praha

Žáci třebaňské málotřídky vyrazili na exkurzi do Národního muzea
Zadnotřebaňští školáci v Národním muzeu.             Foto Lucie BOXANOVÁ
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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V Karlíku se druhou sobotu v březnu rozezněla
hudba, zasmála se ústa a zavonělo dobré jídlo.

Přestože podle kalendáře už nastala doba půstu,
neodpustili jsme si uspořádat svůj tradiční maso-
pust. A jak je u nás, v Karlíku, zvykem, opět to
bylo trochu »jinak«. 
Akci rozproudila živá muzika v podání kapely
Třehusk, která svou energií strhla zhruba osmde-
sát účastníků, z nichž velká část přišla v pestroba-
revných maskách. Mezi nimi nechyběly klasické
postavy, jako je medvěd, bába s nůší nebo komi-
ník, ale objevily se i originální nápady, které po-
bavily všechny přítomné.
Nechybělo ani jídlo a pití, které se postaralo o
plné žaludky a dobrou náladu. Hojnost masopust-
ních dobrot doplňovala tombola, kde byly k mání
vtipné ceny, které rozesmály každého výherce. 
Program obohatily různé hry pro malé i velké,
které podtrhly radostnou atmosféru celé akce. A
jak to u správného masopustu bývá, na závěr do-
šlo i na symbolické ,»setnutí hlavy kobyle«. Při
tomto rituálu byly přečteny hříchy vesnice za up-
lynulý rok, což přineslo nejen smích, ale i zamyš-

lení nad místními událostmi. Karlík opět ukázal,
že si umí užít nejen tradice, ale i dobrou zábavu a
sousedské setkání. Děkujeme všem, kdo se podí-
leli na organizaci i všem, kdo přišli a přispěli k je-
dinečné atmosféře. Už teď se těšíme na další roč-
ník.  Andrea VODENKOVÁ, Karlík

V Karlíku četli loňské hříchy vesnice
NA ZÁVĚR ROZPUSTILÉ MASOPUSTNÍ MERENDY BYLA SYMBOLICKY SŤATA HLAVA KOBYLE

Hlásnotřebaňské Holky v rozpuku
vyrazily do lázní Jáchymov a hned
na začátku cesty nastal problém. Náš
vlak skončil kousek za Chuchlí: Rá-
na, drc a nic. Ve vagonu jsme zůsta-
ly uvězněné přes hodinu! A kdyby
nám nevolaly kamarádky z Prahy, že
máme poruchu na soupravě, tak nic
nevíme. Následně nám ujel rychlík
Krušnohor a další spoj jsme měli až
po dvou hodinách...
Ubytovaly jsme se v krásném hotelu
Astoria a stihly aspoň večeři. Po ní
bazény, sauna i výřivky. Paráda! Dru-
hý den jsme prošly s průvodcem što-

lu Astoria a pak se vydaly směr
Údolí mlýnků. Na malém horském
potůčku klapalo neskutečné množ-
ství různých mlýnků. To byla fakt
nádhera.  Traduje se,  že mlýnky jsou
umisťovány už od vzniku prvních
lázní v Jáchymově, což je více než
sto let.  
Třetí  den  odpoledne nás čekal výš-
lap do »horního« Jáchymova. Díky
dotacím od Karlovarského kraje i
Ministerstva kultury se celé město
mění před očima. Opravené domy,
všude zeleň a čisto. Důkladně zre-
kosntruovaná radnice, krásná budo-

va, kostel a důl Svornost, nejstarší
dosud využívaný v Evropě a jediný
důl na světě, kde se těžilo radium.

Super relax, moc jsme si to užily.
Určitě všem doporučuji. 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň
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Holky se vypravily do Jáchymova, málem skončily v Chuchli

Gardisté »dobyli« Panamu i Kostariku
(Dokončení ze strany 1)
Vše jen banány, kokosy, ananasy a služby. V životní úrovní značné rozdíly
- Panama City se pyšní mrakodrapy s byty v ceně 2-3 mil. USD a na druhé
straně především v Karibiku pasáci vykořišťují černé obyvatele o řádově
jednotky (!) dolarů. Španělští dobyvatelé z 16. a 17. století na práci přivez-
li černochy z Konga, a ti si dosud stále drží svoje rituály, žijí v naprosto
nepředstavitelných podmínkách tzv. ghett a  jejich bezvýchodnou situací
my, Evropané, chápeme těžko... 
Sportovní stránka zájezdu zůstala poprvé nenaplněna. Utkání s celkem For-
tuna San José sjednané na večer chtěl soupeř odehrát v 16.00 odpoledne při
35 stupních ve stínu. Společnou fotku jsme stihli až v Panamě (viz str. 1),
kde chybí místo míče snad jen kokos. Nevadí, SG OZT si to vynahradí na
dalším ročníku mezinárodního turnaje v Německu, kde místní tým Glasho-
fen-Wettersdorf 20. - 23. 6. přivítá týmy F+F Milano, portugalský FC Sint-
rense a - Ostrovan!          Miroslav KAVALÍR, SG Ostrovan Zadní Třebaň

Z našeho kraje
* Na zimním stadionu v Berouně si můžete za-
bruslit 23. 3. od 16 do 18.00. (icb)
* Akci nazvanou Jarní probouzení pořádá 29. 3.
od 9 do 16.00 Dům přírody Českého krasu v Ko-
něprusích. Připraveno bude množství zábavných
přírodovědných stanovišť s plněním úkolů.   (icb)
* K záchraně kočky ze vzrostlé borovice byli
10. 3. před obědem přivoláni řevničtí profesio-
nální i mokropesští dobrovolní hasiči. Ke zvířeti,
které bylo přibližně v osmimetrové výšce, se dos-
tali pomocí automobilového žebříku a bez zraně-
ní je předali majiteli. Jaroslav RŮŽIČKA

POD ZEMÍ. Výprava z Hlásné Třebaně v dole Svornost.         Foto ARCHIV

Součástí masopustního průvodu v Karlíku byla
oblíbená »židlovaná«.          Foto Anežka ČERNÁ
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Mikuláš Mutinský pojede na »Evropu«
BĚŽKYNĚ ADÉLA HOUDKOVÁ Z POBEROUNSKÉHO ASK DIPOLI SE STALA MISTRYNÍ REPUBLIKY

Fotbalové  jaro  začalo v okrese Pra-
ha-západ  už třetí březnový víkend.
Dohrávalo se totiž 6. kolo, které mu-
selo být na podzim z důvodu nepříz-
nivých povětrnostních podmínek
odloženo. Fotbalisté Dobřichovic
hned na úvod změřili síly s vedou-
cím celkem soutěže, mužstvem TJ
Hostivice, a dokázali ho brankami
Merfaita i Romána porazit 2:1!  
Mnozí dobřichovičtí  fotbalisté ne-
zaháleli ani přes zimu - věnovali se
jiným sportům. Někteří  hráli závod-
ně futsal, jiní  třeba hokej. Fotbalové
tréninky se konaly 2x týdně s poměr-
ně slušnou účastí. Jak kvalitní pří-
prava byla, se ovšem ukáže, až v sa-
motném průběhu soutěže. Do týmu
zatím žádní noví hráči nepřišli, jedi-
ným cílem je hrát dobrý fotbal a
držet se v horní  části tabulky. 
Týden před zahájením mistrovských
bojů se Dobřichovičtí v přípravném
zápase na umělé trávě v Radotíně

střetli s SK Kazín. Utkání se odbý-
valo v přátelské atmosféře a téměř

naplnilo očekávání, která si od něj
trenéři slibovali. Hráči se proběhli,

zkusili si hru s míčem a v tempu, vy-
zkoušeli některé automatismy. Vede-
ní se ujali Kazíňáci po čtvrt hodině
hry - rychlým průnikem do otevřené
obrany potrestali chybu v rozehrávce
ve středu hřiště. Po půlhodince to
mohlo být 2:0, ale nařízenou penaltu
napálil její exekutor do tyče. 
Ve druhém poločase se Dobřicho-
vicím po skvěle rozehraném trest-
ném kopu podařilo vyrovnat na ko-
nečných 1:1. Dominik Šalamoun si
kousek před pokutovým územím
soupeře vtipně narazil s Jiřím Romá-
nem a následně mazácky obstřelil
kazínského gólmana. Další branku
se již nikomu vsítit nepodařilo.      
B-mužstvo Letů hrající stejnou sou-
těž podlehlo na úvod jara celku Čer-
nošic 3:4.         Miloslav oMáČka,

Dobřichovice, (mif)

Atleti klubu ASK Dipoli zazářili na
Mistrovství Středočeského kraje
mladšího žactva. I přes omezenou
účast kvůli jarním prázdninám se
mladým sportovcům podařilo dosáh-
nout skvělých výsledků.
Zlatou medaili vybojovala Valentýna
Nováková ve skoku vysokém, když
suverénně zvítězila výkonem 152
cm a téměř splnila limit na Mistrov-
ství ČR starší kategorie. Stříbrnou
medaili přidal Jáchym Šára, který ve
skoku dalekém předvedl výborný
výkon a vylepšil klubový rekord. A
to byl původně pouze náhradníkem!
Další stříbro získal Adam Mertens v
běhu na 150 metrů, také v novém
klubovém rekordu. Mertens si navíc
z šampionátu odvezl i bronzovou
medaili z běhu na 800 metrů.
Halová sezona vrcholila pro mladé
atlety ASK Dipoli účastí na Mistrov-
ství ČR žactva, kam se probojovaly
čtyři závodnice. Největší úspěch za-
znamenala Adéla Houdková, která
se stala mistryní republiky v běhu na
60 metrů překážek a s velkým ná-
skokem deklasovala soupeřky. Ve
skoku dalekém obsadila čtvrté místo,
když jí k medaili chyběly pouhé dva
centimetry! Skvělého výsledku do-
sáhla také štafeta žákyň na 4x200
metrů, která si na závěr šampionátu
vybojovala bronzovou medaili.
Z dalších závodnic skončila překáž-

kářka Josefína Šebková šestá, Tereza
Havlíčková skončila jedenáctá a tyč-
kařka Markéta Hokrová obsadila při
své premiéře na mistrovství patnác-
tou příčku.
Na Mistrovství České republiky do-
rostu a juniorů v Ostravě se kvalifi-
kovalo šest atletů klubu ASK Dipoli.
Mezi dorostenci se nejlépe vedlo

tyčkařce Haně Ambrožové, která
obsadila deváté místo a navíc si vy-
tvořila osobní rekord. Anna Valentý-
na Jelínková ve stejné disciplíně
skončila na třináctém místě. Na trati
1500 metrů Karolína Hokrová vybo-
jovala dvanáctou příčku. Lukáš Ba-
báček zastupoval klub v chlapecké
tyčkařské soutěži a skončil třináctý.

V běhu na 60 metrů překážek doro-
stenec Pavel Hanč obsadil osmnácté
místo. Jedinou juniorskou zástupky-
ní byla Klára Zbožínková, která na
překážkové šedesátce vybojovala
skvělé páté místo. Do soutěže se
kvalifikoval i Adam Koukal, avšak
kvůli zranění se nakonec mistrovství
nezúčastnil.

Historická nominace
Mistrovství ČR mužů a žen bylo ne-
jen vrcholem domácí atletické sezo-
ny, ale také nominačním závodem na
mezinárodní soutěže. ASK Dipoli
zaznamenalo historický úspěch. Mi-
kuláš Mutinský se v běhu na 400
metrů dokázal prosadit mezi zkuše-
nějšími soupeři a svým výkonem si
zajistil účast na Evropském šampio-
nátu. Jde o první nominaci atleta
ASK Dipoli na vrcholnou senior-
skou akci.
Na mistrovství se představila také
Klára Zbožínková, která atakovala
svůj nejlepší sezónní výkon a obsa-
dila čtrnácté místo. Překážkář Lukáš
Větrovský pak ve stejné disciplíně
skončil devatenáctý.
Úspěchy na domácí i mezinárodní
úrovni potvrzují rostoucí kvalitu
klubu ASK Dipoli a svědčí o vynika-
jící práci trenérů i odhodlání atletů.

kateřina siebeltová, 
ask Dipoli

První březnové pondělí, 3. 3., se ko-
nal třetí závod Běžecké série Be-
rounka, tentokrát ve Všenorech. 
Trať vedla na rozhlednu Korunka
nad Černolicemi a byla jednou z nej-
těžších v celém seriálu: běžci muse-
li zdolat téměř 450 metrů převýše-
ní a druhou polovinu závodu absol-
vovali ve tmě s čelovkami.
S náročnými podmínkami si nejlépe
poradil Daniel Götz, který trať po-
kořil v čase pod 45 minut, mezi že-
nami zvítězila Klára Kačerovská.
Oba tak obhájili své vítězství z před-
chozího závodu v Černošicích. Sta-
bilní formu potvrdil také Miroslav
Kovář, který si už potřetí v řadě od-
vezl třetí místo.
Atmosféru závodu zpříjemnil výt-
varník Pavel Švácha, který věnoval
své obrazy malované z místní vy-
hlídky druhým nejrychlejším závod-

níkům v mužské i ženské kategorii.
Další závod se poběží v pondělí 7.
dubna, start je v Dobřichovicích. Na
běžce čeká mírně odpočinkovější,
ale stále náročná trať s převýše-
ním přes 250 m měřící více než 11
kilometrů. Tentokrát zavítáme do

krásné krajiny Českého krasu. Zve-
me všechny běžecké nadšence, aby
se přidali k dalšímu závodu a užili si
jedinečnou atmosféru této sportovní
série! Další info na 731 012 690, ne-
bo info@bezeckaserieberounka.cz.

Jan Mrňák, Černošice

Třetí závod běžecké série odstartoval ze Všenor

Pochodníci se vydají
z nádraží do pivovaru
Druhý ročník pochodu Řevnická brá-
na Brd pořádá v sobotu 29. března
Turistický spolek Brdské hory 11.
Trasy měřící 7, 9, 12, 18, a 22 km
účastníky zavedou do Přírodního
parku Hřebeny. Trasy jsou vytyčeny
převážně po lesních a polních ces-
tách s turistickými značkami Řevnic-
kým a Mníšeckým lesem, na trase je
možnost opékání buřtů. Start: nádra-
ží ČD Řevnice 8 - 11.00, cíl: Pivovar
Řevnice 11.30 - 17.00. V cíli diplom,
sladkost, suvenýr. Pořadatelé dopo-
ručují vyrazit na trasy 7 a 9 km od
9.00 a vzkazují: Nezapomeňte si vzít
hrneček na čaj! Přihlášky na startu.

Martin Pražský, Řevnice

Výprava ASK Dipoli na Mistrovství ČR dorostu a juniorů. Foto ARCHIV

Nejbližší mistrovská utkání

START. Závodníci třetího závodu Běžecké série Berounka na startu ve Vše-
norech. Foto Jan MRŇÁK

Většina fotbalových mužstvev naše-
ho kraje zahájí jarní část svých mist-
rovských soutěží předposlední břez-
nový víkend. Tady je jejich »jízdní
řád« na příští dva týdny. 

LETY A, 7. liga
23. 3. 15:00 Bohutín - FK Lety
29. 3. 15:30 Jesenice - FK Lety
ŘEVNICE, dorost, 1. A třída
23. 3. 10:00 Prčice/Jesenice - Řevnice
30. 3. 10:00 Řevnice - Nová Ves/Knín
ZADNÍ TŘEBAŇ, 8. liga
22. 3. 15:00 OZT - Hýskov 
29. 3. 10:15 Tlustice - OZT

VŠERADICE, 8. liga
23. 3. 15:00 Cerhovice - Všeradice
29. 3. 16:00 Všeradice - Hudlice
KARLŠTEJN, 9. liga
22. 3. 15:00  Karlštejn - Osek
29. 3. 10:30  Praskolesy - Karlštejn
DOBŘICHOVICE, 9. liga
22. 3. 15:00 Dobřichovice - Vonoklasy 
30. 3. 16:00 Středokluky - Dobřichovice

LETY B, 9. liga
23. 3. 15:00 FK Lety B - Roztoky B
30. 3. 16:00 Hostivice - FK Lety B

Řevnice B, 10. liga
30. 3. 16:00 Statenice - Řevnice

Dobřichovičtí v úvodním jarním zápase porazili lídra tabulky


